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MARTINSKÝ HODY

Zástupci vlkošského Military muzea a dalších organizací 
uctili na hřbitově v anglickém Brookwoodu památku 

československých veteránů. Foto: (an)
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Z radnice
a našeho města

INFORMACE Z ORGÁNŮ MĚSTA
Údaje jsou upraveny z důvodu ochrany osobních údajůMilí Kyjovjáci,

ještě to nějaký 
den potrvá, než 
se v  klidu, ra-
dosti a očekávání 
posadíme ke štědro-
večerní tabuli. Vánočním svátkům 
zpravidla předchází shon a povyk. 
A i když si se závěrem roku mnozí 
z nás říkáme, že tentokrát to udě-
láme jinak, méně hekticky, většinou 
je to marné předsevzetí. Obdobně 
je tomu i v našich životech pracov-
ních. Z velkých investičních staveb 
je dokončen most do průmyslové 
zóny v  Boršově, také se podařilo 
zdárně zvládnout rekonstrukci ma-
teřské školy v této místní části. Vel-
kou radost mám z dětského hřiště, 
které zde vyrostlo a bude sloužit 
nejen těm nejmenším. 
Městská knihovna má nový kabát 
a interiéry, především v  části pro 
nevidomé a slabozraké. A co je 
nejdůležitější, budova se stala bez-
bariérovou. Tím všechny čtenáře, 
včetně těch příležitostných, zvu 
k její návštěvě. Najdou tu skoro 50 
tisíc knih v  sekci pro dospělé, ale 
také více než 10 tisíc publikací pro 
děti a mládež. Každý den mají zá-
jemci možnost přečíst si denní tisk 
či prolistovat téměř 120 časopisů  
a magazínů. Knihovna má přes  
dva tisíce čtenářů. Tak přijďte rozší-
řit jejich řady.
Nový chodník vyrůstá v  Bohusla-
vicích u hlavní cesty. Povede od 
nádraží do centra. Jde o první část 
této stezky pro pěší. Bude na ni 
navazovat přechod přes trať v části 
Pod starů horů. Konečně tak bude 
v  Bohuslavicích, co se dopravy  
a chodců týče, zase o něco bez-
pečněji. 
Bezpečněji bude také v  Nětčicích, 
kde na žádost tamních obyvatel 
přibude úsekové měření rychlosti. 
Pro Kyjovjáky žádné nové omeze-
ní. Každý slušný řidič jezdí řádně 
a v  nepřehledném kopci dodržuje 
rychlost. Bohužel někteří, snad jen 
„přespolní“, si z toho stoupáku dě-
lají závodní dráhu. 
Bezpečně, radostně, láskyplně  
a především šťastně prožívejte 
nadcházející svátky vánoční, milí 
čtenáři. Ať je u Vás doma provází 
nejen vůně vanilkových rohlíčků, ale 
také pohoda a dobrá nálada.  Krás-
né Vánoce.

Informace z 85. schůze 
Rady města konané 
dne 30. října 2017

Rada města schvaluje uzavření Me-
moranda o spolupráci na realizaci pro-
jektu „Dobrovolnictví ve veřejné správě“ 
s  Fondem dalšího vzdělání, státní pří-
spěvková organizace, IČ: 00405698.

Informace z 86. schůze 
Rady města konané 
dne 13. listopadu 2017

Rada města:
• svěřuje místostarostovi města Kyjova 
pravomoc operativně rozhodnout o uza-
vření hřbitovů a městského parku pro 

návštěvníky v  případě nepříznivého po-
časí (vichřice, náledí apod.).
• souhlasí s podáním žádosti o dotaci 
v  rámci dotačního titulu MMR „Národní 
program podpory cestovního ruchu v re-
gionech“ na projekt „Lesopark U Vodoje-
mu – doplňková infrastruktura“, vč. spo-
lufinancování ve výši 2.188.724,58 Kč  
v roce 2018.
• schvaluje ceník za užívání mobilní ledo-
vé plochy v této výši: žáci a studenti ky-
jovských škol - ZDARMA; žáci a studenti 
mimokyjovských škol - 10 Kč/blok; děti 
do 6 let - ZDARMA; dospělí a děti nad  
6 let - 30 Kč/osoba/blok; doprovod na 
ledě - 10 Kč/osoba/blok; pronájem hřiš-
tě - 800 Kč/hodina.

Na vojenském hřbitově v anglickém Brookwoodu 
přibyla lavička věnovaná veteránům
Dřevěná vzpomínková lavička pro váleč-
né veterány je od 11. listopadu součástí 
interiéru vojenského hřbitova v Brook-
woodu nedaleko Londýna. Jako poctu 
padlým vojákům z Československa ji tam 
umístili zástupci Military muzea z Vlkoše 
v čele s Petrem Něničkou. Na hřbitově 
v Brookwoodu je pochovaných téměř 
padesát československých vojáků, kteří 
zahynuli ve druhé světové válce. 
„Vzpomínková lavička je jedním z pro-
jektů Military muzea. Je to němý svědek, 
který propaguje 11. listopad jako Den 
válečných veteránů. Jsem přesvědčen, 
že tento svátek bychom si měli všichni 
připomínat,“ uvedl svůj projekt Petr Ně-
nička, který dal výpravě do Británie ná-
zev Cesta poděkování, úcty a pokory.  
I když u nás je tento okamžik spojovaný 
spíš s otvíráním svatomartinských vín, 
11. listopad je především Dnem váleč-
ných veteránů, protože dne 11. 11. 1918 
v 11 hodin skončila 1. světová válka.  
Loni Něnička zorganizoval u příležitosti 
tohoto svátku rozvinutí obrovského ži-
vého vlčího máku, kterým se zapsal do 
české knihy rekordů. 
„Myslím si, že poděkovat lidem, kteří si 
zaslouží naši úctu, není slabost. Česká 
společnost by se měla probrat a znovu 
objevit své kořeny, které najde jedině ve 
své historii,“ uvažuje Něnička. 
Laviček pro válečné veterány nainstalo-
val spolu s dalšími dobrovolníky už asi 
čtyřicet. Třeba v kryptě Kostela sva-

tých Cyrila a Medoděje v Praze, kde se 
odehrál poslední boj parašutistů, kteří  
provedli útok na Heydricha, nebo u pa- 
mátníku SNP v Banské Bystrici. Další 
je na základně Bagrám v Afghánistánu, 
kde jsou nasazeni čeští vojáci. Lavičky 
totiž svou symbolikou připomínají nejen 
veterány z obou světových válek, ale i ze 
soudobých misí. 
„Vyzval jsem lidi, aby se složili na lavičky, 
podobně jako se kdysi skládali na Ná-
rodní divadlo. Zatím se zapojilo asi 120 
občanů nebo institucí z celé České re-
publiky. Na každé lavičce je upevněna 
darovací cedule, takže lidé, kteří přispěli 
na lavičku určenou do Velké Británie, se 
zároveň postarali o své dobré jméno v 
zahraničí,“ dodal Něnička.   
Do projektu se zapojilo i několik obcí z 
Kyjovska, stejně jako samotné město 
Kyjov. 

(mp)

foto: (an)
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Proč je dobré mít služby v docházkové vzdálenosti
Na veřejné debatě k  tématu výstavby 
krytého bazénu a sportovní haly byly 
představeny varianty možného umístění 
stavby. Jednalo se o umístění v intravilá-
nu města nebo na jeho okraji. Opomenu 
to, že na periferii pro výstavbu není při-
praven územní plán a věnuji se tématu, 
proč je dle mého názoru dobré směrovat 
služby do intravilánu města.
Službami jsou v tomto článku myšleny 
obchody, restaurace, sportovní zařízení 
a, v kontextu výše zmíněné debaty, pře-
devším krytý plavecký bazén. Co dělá 
veřejný prostor funkčním, bezpečným 
a přitažlivým? Je to díky lidem, kteří se 
v  něm chtějí pohybovat. Pokud máme 
služby v  docházkové vzdálenosti, lidé 
toho využijí a jdou za službou pěšky. 
Díky chůzi udělají něco pro své zdra-
ví, ušetří peníze za PHM a často i čas. 
Sekundárně ale dělají mnohem více. 
Bylo prokázáno, že v  prostoru, kde se 
pohybuje více lidí, je mnohonásobně 
větší bezpečnost. Nejen tím, že se cho-
dec nachází fyzicky v  daném prostoru 
a pro delikventy je obtížné ničit veřejný 
majetek, ale dění na ulici je také pozo-
rováno z přilehlých domů atp. Podobně 
to funguje i s podporou nakupování. Čím 
déle se v prostoru obchodu či ulice s ob-

chody nacházíme, tím více nákupů udě-
láme. Což je dobré pro místní obchod-
níky i lokální ekonomiku. A dále se tyto 
funkce podporují, čím více je v prostoru 
lidí, tím více láká další lidi, (člověk je tvor 
společenský) a tím větší je bezpečnost 
a množství návštěv přilehlých obchodů. 
Další výhodou dostupnosti služeb v do-
cházkové vzdálenosti je možnost (nikoli 
však nutnost) ponechat automobil doma 
a nezatěžovat dále dopravu. Když jsou 
služby na periferii, musí automobil použít 
vždy a všichni.
Co se týče parkování a případného umís-
tění krytého bazénu v  oblasti stadionu  
a stávajícího koupaliště, u návrhu oprav 
stávajícího koupaliště a jeho zázemí se 
počítá také s  rozšířením parkovacích 
stání. Kapacita letního koupaliště je ná-
sobně větší než krytého bazénu. V  létě 
by parkoviště bylo využíváno pro ná-
vštěvníky koupaliště. V zimě pak v menší 
míře pro krytý bazén. 
Krytý bazén se má stavět i pro naše ško-
láky, kteří doposud museli jezdit autobu-
sem do okolních obcí. Jaký má význam, 
když nebude umístěn v docházkové 
vzdálenosti? Opět pojedou autobusem.

Petr Valihrach, 
zastupitel města Kyjova

O nejvhodnější lokalitě 
debatují i experti
Město Kyjov žádnou z lokalit předem ne-
vylučuje. Chce ale postupovat zodpověd-
ně, proto si ke každé nechá zpracovat 
studii proveditelnosti, která naznačí, kde 
by výstavba krytého bazénu byla nejvhod-
nější. Nejde pouze o nezbytné množství 
parkovacích míst, je třeba plánovat tak, 
aby zvýšený provoz a pohyb lidí nesnížil 
životní komfort obyvatel přilehlých ulic. 
Málokomu by se líbilo, kdyby mu před 
domem neustále parkovala cizí auta. Roz-
hodujících faktorů je ale mnohem více.  
V této souvislosti už jedenkrát zasedl tým 
odborníků, který předem vytipované loka-
lity posuzuje z hlediska územního pláno-
vání, životního prostředí, dopravní či tech-
nické infrastruktury, napojení na kanalizaci 
apod. Další schůzky, kterých se zúčast-
ní taky architekti a lidé se zkušenostmi  
s výstavbou bazénů, budou následovat. 
Výstupem by měla být vedle odhadované 
ceny taky časová osa přípravných i sta-
vebních prací. Jednu z možných lokalit 
bylo město nuceno ze seznamu škrtnout 
už nyní - na výpadovce směrem na Milo-
tice výstavbě brání hustá síť inženýrských 
sítí. Nadále se vedle stávajícího areálu 
městského koupaliště uvažuje o lokalitě 
Bukovanská nedaleko nemocnice, pří-
padně areálu bývalé mlékárny.

Filip Zdražil, mluvčí města Kyjova

Odpad na dvoře Omegy plus
Se sběrným dvorem si někdo spletl prostory humanitární or-
ganizace Omega plus v Kyjově. Vyvezl tam všechno, čeho se 
potřeboval zbavit při vyklízení bytu. Starý koberec, hliníkové 
nádobí, časopisy z osmdesátých let nebo dokonce prošlé léky  
a spoustu dalšího. Pracovníci této organizace proto upozorňují, 
že podobné věci k nim rozhodně nepatří. Přijímají hlavně ob-
nošené oblečení, ložní prádlo, obuv, nádobí nebo další čisté  
a funkční věci.
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JUBILANTI
Jaromíra Tulisová - 102 let
Marie Výletová – 93 let
Aloisie Luklová – 92 let
Bohumila Hlobilová – 92 let
Libuše Matějíčková – 91 let
Václav Zlámal – 91 let
Zdenka Sychrová 90 let
Marie Kočvarová – 90 let
Marie Bímová – 90 let

POLICEJNÍ STŘÍPKY

Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje

Koupím Škodu Octavia II před faceliftem 
s původem v ČR a kompletní servisní historií. 

Max. 150.000 km. Bazary a překupníci nevolat. 
BUŽEK, tel.: 777 909 690.

JAK PŘEDCHÁZET POŽÁRŮM OD SVÍČEK A ZÁBAVNÍ PYROTECHNIKY

Reklama v Kyjovských novinách tel.: 

777 711 055

SKONČIL NA ZÁCHYTCE 
Na služebně Městské policie přijali stráž-
níci několik telefonických oznámení, že  
v Komenského ulici se velmi nebezpeč-
ně pohybuje na silnici mezi projíždějícími 
vozidly neznámý muž bez trička. Stráž-
níci, kteří na místo okamžitě vyrazili, tam 
našli silně podnapilého čtyřicetiletého 
muže z Milotic. Dechovou zkouškou 
mu naměřili 2,82 promile. Protože byl 

značně opilý a postupně se zvyšovala jeho 
agresivita vůči strážníkům, převezli ho na 
záchytnou stanici do Brna. 

ODCIZIL KLOBÁSY 
V prodejně Penny zadržela ostraha muže, 
který odcizil několik klobás. Pokoušel se 
je vynést z prodejny schované v rukávu. 
Strážníci zjistili, že se jedná o pětačtyřiceti-
letého muže z Kyjova. Za spáchaný přestu-

pek mu uložili příkazovou pokutu.

NABOURALA NĚKOLIK VOZIDEL 
Na Masarykově náměstí došlo k ně-
kolikanásobné dopravní nehodě. Ne-
zkušená osmnáctiletá řidička při snaze 
zaparkovat své vozidlo nabourala hned 
několik dalších zde stojících vozidel. De-
chová zkouška u ní neprokázala přítom-
nost alkoholu. Věc byla následně předá-
na k dalšímu šetření Policii ČR.

Vánoční svátky a oslavy konce roku 
bývají často spojeny s nárůstem po-
žárů nezřídka způsobených  neopa-
trností a nedbalostí člověka. Vzniku 
požáru se dá snadno předejít. Stačí 
jen znát základní pravidla.
Zásady bezpečného používání 
svíček
• svíčky umisťujte na stabilní nehoř-
lavé podložky, které brání přímému 
kontaktu svíčky s podkladem (např. 
chvojím v adventním věnci, ubrusem 
apod.)
• svíčky umísťujte v dostatečné 
vzdálenosti od hořlavých materiálů, 
v žádném případě je nedávejte k ok-
nům do průvanu, blízko záclon, do 
těsné blízkosti textilií, nenechávejte 
je na poličce ani na skříni
• zapálené svíčky nenechávejte bě-
hem jejich hoření bez dozoru
• nedovolte dětem jakkoli manipulo-
vat se zapálenou svíčkou
• svíčky zhasněte vždy, když opouš-

títe domov nebo jdete spát. 
Zásady bezpečného používání zá-
bavní pyrotechniky
• pyrotechniku nakupujte výhradně ve 
specializovaných prodejnách, kde vám 
také odborně poradí s jejím použitím
• pyrotechnika musí být opatřena cer-
tifikační značkou a návodem k  použití 
v českém jazyce
• nekupujte pyrotechniku s  otevřeným 
nebo poničeným obalem
• pyrotechniku skladujte na suchém 
místě, mimo dosah dětí, a v dostatečné 
vzdálenosti od zdroje otevřeného ohně 
(krby, krbová kamna, sporák, svíčky 
apod.)
• s  pyrotechnikou manipulujte zásadně 
na volném prostranství, daleko od obydlí, 
zaparkovaných aut, keřů, kontejnerů
• s pyrotechnikou nemiřte do oken, na 
lidi nebo na zvířata.
Se zábavní pyrotechnikou nesmí mani-
pulovat nezletilé osoby bez dozoru do-
spělých a osoby pod vlivem alkoholu  

a jiných omamných látek.
Nezapomeňte, že zvukové a svě-
telné efekty způsobené zábavní py-
rotechnikou jsou velmi nepříjemné 
a  stresující pro domácí i volně žijící 
zvířata. Např. po oslavách Nového 
roku se plní útulky ztracenými zvířa-
ty, která vyděsila právě zábavní py-
rotechnika.

Ludmila Švečková – 85 let
Danuše Zlámalová – 85 let
František Lupač -  80 let
Božena Půčková – 80 let
Ludmila Nováková – 80 let
Libuše Selucká - 80 let 
Jaroslav Selucký – 80 let
Vladimír Rusman – 80 let
Aurelia Michálková – 80 let

NAROZENÍ DÍTĚTE
Ondřej Šalša - 12. 10. 2017
Lucie Pospíšilová - 12. 10. 2017
Kryštof Rovenský - 15. 10. 2017
Silvie Okénková - 17. 10. 2017
Nela Lovecká - 18. 10. 2017
Matyáš Kobliha - 20. 10. 2017
Vojtěch Minčík - 26. 10. 2017
Aneta Žaroská - 1. 11. 2017

ÚMRTÍ
Marie Fejerová 
*26. 8. 1926 †7. 10. 2017
Karel Fridrich
*5. 2. 1946 †13. 10. 2017
Jan Bím 
*22. 10. 1942 †22. 10. 2017
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V KYJOVĚ UŽ BRZY VZNIKNE NOVÁ ČTVRŤ
Vážení Kyjovjáci,
na městských vývěskách jsou v posledních několika měsících vylepovány plakátky informující o plánované výstavbě nové měst-
ské části. Rozhodně nejde o hloupý žert, materiály však obsahují zastaralé vizualizace. Přinášíme Vám proto aktualizovanou 
podobu připravovaného projektu. Podrobnější informace se dozvíte v některém z dalších čísel Kyjovských novin.

Klub Jančovka opět slouží kultuře
Zrekonstruovaný Klub Jančovka začal po 
letech chátrání znovu sloužit kultuře. Jeho 
otevření, které se odehrálo v předvečer 
státního svátku, tedy 16. listopadu, bylo 
svátkem pro všechny, kdo si pamatují, že 
tu se svými soubory zkoušeli nebo sem 
chodili na koncerty či rockotéky. Zahájení 
provozu po aspoň částečné rekonstrukci 
provázelo vystoupení kyjovských souborů 
od dětských až po seniorské, od folklor-
ních až po rockové nebo jazzové. Kromě 
hudby tu nechybělo divadlo, autorské čte-
ní ani tanec.
„Musím poděkovat bývalým majitelům za 
to, že se rozhodli prodat tento objekt měs-
tu, i když měli jistě lepší nabídky. Byla by 
škoda, kdyby se z tohoto prostoru, kte-
rý od počátku sloužil kultuře, stala třeba 
autodílna. Děkuji také JazzKlubu a přede-
vším Haně Bednaříkové, která jako zastu-
pitelka podporovala tyto aktivity a hnala je 
dopředu. Věřím, že tomu tak bude i do bu-
doucna,“ řekl nám při otevření Jančovky 
starosta František Lukl.
Dnes už kultovní místo sloužilo kyjovské 
kultuře dlouhá desetileté. Pak bylo zavře-
né, až ho na naléhání JazzKlubu koupilo 

od bývalých majitelů město. Plány na re-
konstrukci byly rozsáhlé, nepodařilo se na 
ně ale získat peníze. A tak nakonec opět 
za finance města JazzKlub alespoň opravil 
střechu, vyměnil okna, topení, vymaloval, 
nainstaloval pódium a upravil interiér tak, 
aby se v něm mohly konat koncerty a jiné 
kulturní akce.
„JazzKlub tady odpracoval mnoho hodin 
a je vidět, že to nedělali lidé bez vztahu 
k tomuto místu, ale naopak lidé, kteří tu 
budou působit. Věřím, že se sem bu-
dou vracet návštěvníci. Pokud bude totiž 
JazzKlub chtít, aby do Jančovky měs-
to vkládalo peníze i do budoucna, tak to 
půjde pouze v případě, že tento prostor 
bude živý. Věřím, že se najdou i soukromí 
dárci, kteří přispějí na transparentní účet,“ 
dodal starosta Lukl. 
Ani zdaleka totiž ještě není hotové všech-
no. Nutné jsou další úpravy sálu, toalet, 
zázemí, baru a jiné opravy. Cílovým sta-
vem je vznik komunitního centra. Podobný 
objekt totiž v Nětčicích chybí. Právě proto 
zřídil JazzKlub transparentní účet 23 01 
28 00 41/2010. Pokud se do rekonstruk-
ce podaří finančně zapojit drobné i větší 

dárce, podpoří ji snáze i město.
„Městu i panu starostovi děkujeme za 
podporu. Dále musím poděkovat Jirkovi 
Blahynkovi za koordinaci všech prací při 
rekonstrukci, členům JazzKlubu a našim 
kamarádům za spoustu odpracovaných 
hodin při úklidu a přípravě sálu, všem 
účinkujícím za skvělá vystoupení a všem 
divákům za hojnou účast a naši podpo-
ru. Věřím, že sál opět ožije a ukáže se, že 
město při jeho koupi neprohloupilo, pro-
tože toto místo má genius loci a je ideální 
pro klubové a alternativní akce,“ uvedla 
členka JazzKlubu Hana Bednaříková. 
Podle představ tohoto spolku, který bude 
koordinovat využití sálu, by tu měly probí-
hat nejen komorní akce, ale taky zkoušky 
souborů, promítání filmů, autorská čtení, 
kurzy jógy nebo jiná cvičení, setkávání 
maminek, ale třeba taky oslavy narozenin.
Nejbližší události zažije Jančovka v prosin-
ci. Už 2. 12. to bude swingový ples s živou 
hudbou. V sobotu 9. 12. pak  Mikulášská 
tancovačka s koštem svařáků a skupinou 
Návrat a o týden později, 16. 12., křest 
nového alba skupiny Narajama. 

(mp)
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JAKÉ BYLY MARTINSKÝ HODY

EKOLOGICKÁ 
LIKVIDACE VOZIDEL
www.eko-odtah.cz

EKOLOGICKÁ 
LIKVIDACE VOZIDEL
www.eko-odtah.cz

VOLEJTE 
ZDARMA 800 99 99 88 odvoz, protokol, infolinka ZDARMA
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Nabídka zimních pneumatik platí do 31.10.2017 při využití financování Renault finance

#Příležitost Sezóny 

Zvýhodnění až 85 000 Kč platí pro model KADJAR a obsahuje výbavu zdarma, výkupní bonus a bonus 15 000 Kč. Bonus 15 000 Kč je podmíněn registrací vozu do 31.12.2017. Zimní pneu ZDARMA platí při uzavření 
smlouvy do 31.12.2017 při financování Renault Finance.Vyobrazení vozidla je pouze ilustrativní.

Zvýhodnění až 85 000 Kč 
Zimní pneumatiky ZDARMA
Dálníční známka 2018 nebo plná nádrž ZDARMA

Renault MÉGANE nyní s akční nabídkou:
Sleva až 75 000 Kč
Vozidla ihned k odběru
Zimní PNEU ZDARMA (při financování)
Výkupní bonus 30 000 Kč za Váš stávající vůz

HODONÍN, Velkomoravská 3950/26A
Tel.: 518 307 307, Mobil: 602 509 882

SUV značky Renault

5 let záruka RENAULT 

Skleněné obaly do koše nepatří!
Víte, že sklo se dá recyklovat takřka do-
nekonečna a že do tříděného odpadu 
je možné dát i skleněný obal nevymytý  
a s kovovým víčkem? Při dalším zpraco-
vání to nevadí a víčko se oddělí pomocí 
magnetu.
Proč recyklovat sklo? 
Jako obalový materiál patří sklo z hledis-
ka vztahu k  životnímu prostředí a recy-
klaci k těm nejšetrnějším. Sklo lze recy-
klovat prakticky donekonečna. Tříděním 
a recyklací skla šetříme nejen energii, ale 
i přírodu kolem sebe. Vytříděným sklem 
se dá nahradit až 65 % sklářských písků, 
přičemž hlavní výhodou výroby nového 
skla ze starého je ohromná úspora ener-

gie - ta může činit až 90% oproti výrobě 
ze sklářských písků.
Víte, že:
• skleněné obaly je možné třídit i se zbyt-
ky obsahu, recyklaci to nevadí. Stačí obsah 
dojíst, vyškrábnout, nemusí se vymývat
• do tříděného odpadu je možné dát  
i obal s kovovým víčkem, oddělí se po-
mocí magnetu
• díky třídění odpadu a jeho recyklaci 
vznikají nové produkty (sklo lze recyklo-
vat v podstatě donekonečna)
• tříděním skla umožňujeme jeho recykla-
ci, a tedy snížení spotřeby energií při výrobě 
(až 90%), úspory surovin (65%)
• sklo se rozkládá tisíce let – jeho třídě-

72 % obyvatel ČR třídí odpad (sklo z nich třídí 83 %)
Barevné neboli směsné sklo se v ČR třídí 
do kontejnerů zelené barvy, na sklo čiré 
jsou pak určeny bílé kontejnery. Důvod 
tohoto rozdělení je prostý – z barevného 
skla se totiž čiré již nevyrobí. Vytříděné 
sklo z kontejnerů se sveze na třídící linku, 
kde se odstraní případné nežádoucí pří-
měsi. Poté se nadrtí a pomocí dopravníků 
a vibračních sít se dále dotřiďuje. Nakonec 
se dočistí na požadovanou vysokou kva-
litu pomocí optoelektrických čidel. Nečis-
toty jako kamínky nebo kousky porcelánu 
či keramiky, by se totiž mohly dramaticky 
projevit na zhoršených vlastnostech no-
vých skleněných výrobků. 
Nejčastěji se z recyklovaného skla vyrábějí 
opět lahve na minerálky a pivo. Ve specia-

lizovaných továrnách se z odpadního skla 
vyrábějí také tepelné izolace – skelná vata 
a tzv. pěnové sklo, což je materiál, který 
je vhodný jako izolační zásyp okolo domů 
nebo jako izolace pod základovou des-
ku místo kamenného štěrku. Nadrcené 
sklo se může použít i bez nutnosti tavení 
jako přísada do speciálních druhů betonů  
a brusných hmot.
Předností skleněných obalů je velká che-
mická odolnost, dobrá omyvatelnost, prů-
hlednost, možnost sterilace, vícenásobné 
použití a opětovné zpracování. Nejčastěj-
ší druhy skleněných obalů jsou lahve od 
piva, vína, nápojů, zavařovací sklenice, 
sklenice od kečupů, marmelád, kompotů, 
flakonky od parfémů, lahvičky od léků.

ním šetříme přírodu
Do kontejneru na sklo patří
• barevné sklo a čiré sklo
• lahve od vína, jiných alkoholických 
 i nealko nápojů
• tabulové sklo z oken nebo dveří
Do kontejneru na sklo nepatří
• keramika a porcelán
• zrcadla, autosklo, drátované sklo
• varné sklo nebo zlacené sklo
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Výstava se věnuje historii Jednoty bratrské, 
ukazuje i vzácné tisky z Kralic
Při příležitosti výročí 560 let založení jedno-
ty bratrské je ve Vlastivědném muzeu 
v Kyjově uspořádána výstava, která sezna-
muje návštěvníky s dějinami a osobnostmi 
tohoto vysoce morálně etického církevního 
i historického fenoménu. 
Mezi nejzajímavější vystavené exponáty 
náleží bezesporu originální tisky z 16. a 17. 
století, např. Písně Duchovní Evangelické 
vytištěné v Kralicích v roce 1561, dále Bi-
ble kralická z roku 1613 nebo originál Ko-
menského Kšaftu umírající matky Jednoty 
bratrské z roku 1650 či hojně překládaná a 
ve své době i katolíky oblíbená Brána jazy-
ků otevřená z roku 1716.
Jelikož Jednota bratrská měla velmi silnou 
základnu i v místním regionu, je na výsta-
vě zpřístupněn i přepis seznamu všech 
bratří na ždánickém panství z roku 1611, 
což mohou přivítat zájemci o genealogii.  
K vidění je rovněž purkrechtní kniha Ždánic 
ze 16. století obsahující kromě jiného také 
informace o duchovních Jednoty bratrské 
na ždánickém panství.
Dětští návštěvníci, studenti, ale nejen oni 
se mohou dozvědět zajímavosti ze živo-
ta Jana Blahoslava a hlavně Jana Amose 
Komenského, mohou proniknout do tajů 
výzdoby knih i sami poznat, jak moc se liší 
výuka abecedy dnes a za časů Komen-
ského. Budoucí maturanti jistě ocení, že 
mohou na vlastní oči vidět díla, o kterých 
se učí v dějinách české literatury. Sami si 

pak mohou vyzkoušet, co si zapamatovali 
na časové ose, která je pro ně nachystána.
Nejen milovníci starých tisků si přijdou na 
své, zastoupeno je rovněž výtvarné umění, 
a to grafikami, např. jedna z nich pochází 
od Adolfa Borna, dále jsou k vidění busty, 
obrazy, případně ex libris s motivem Ko-
menského či Jednoty bratrské.
Výstava vznikala díky spolupráci Muzea 
Jana Amose Komenského v Uherském 
Brodě, Muzea Komenského v Přerově, 
Městského muzea ve Strážnici, Petra Ja-
novského a Okresního archivu v Hodoníně. 
Mnohé ze zapůjčených exponátů zažívají  
v Kyjově svou premiéru.
Chcete-li se dozvědět, jestli ještě žijí po-
tomci Učitele národů, co si Komenský 
myslel o sluneční soustavě, zapůsobil-li 
na švédskou královnu Kristýnu a objevit 
mnoho dalších postřehů ze života českého 
génia, přijďte se podívat do nové budovy 
Vlastivědného muzea v Kyjově do 31. led-
na 2018. Otevřeno je v pondělí až pátek od 
8 do 12 a od 13 do 16 hodin a v neděli od 
12:30 do 16:30.          Ester Vratislavská

Tříkrálová sbírka 2018 
– výzva pro dobrovolníky

Charita Kyjov organizuje v sobotu 6. 1. 
2018 Tříkrálovou sbírku v Kyjově. Pro-
síme děti - koledníky i zájemce, kteří by 
se chtěli účastnit sbírky jako vedoucí 
skupinek, ať se co nejdříve hlásí na te-
lefonech 777 128 849 – Petra Hradilová 
nebo 608 351 744 – Zdeněk Hochman. 
Zájemci si mohou přihlášky vyzvednout 
v sídle Charity Kyjov, ul. Palackého 194 
nebo Sv. Čecha 280 (klub Bárka, za Let-
ním kinem). Děkujeme a těšíme se na 
spolupráci. 

Petra Hradilová a Zdeněk Hochman

Kyjovské Íčko je 
znovu nejoblíbenější

Kyjovské íčko získalo znovu cenu Nej-
lepší informační centrum Jihomoravské-
ho kraje. Výhru v této anketě vyhlašo-
vané asociací turistických informačních 
center České republiky obhájilo opako-
vaně.
„Tato soutěž je dvoukolová, přičemž 
nejdůležitější je první kolo, ve kterém 
hlasuje veřejnost. Pak se ještě koná 
takzvaný mystery shopping, který hod-
notí vybavenost centra, poskytované 
služby a podobně,“ popsala kritéria 
soutěže vedoucí Informačního centra 
v Kyjově Dita Hojačová. Soutěž je tedy 
hlavně anketou popularity. Její účast-
níci mohou dát svůj hlas některému  
z 51 certifikovaných informačních cen-
ter v Jihomoravském kraji. To kyjovské 
získává body například díky přístupu  
k zákazníkům, rozsahu služeb nebo 
díky tomu, že poskytuje informace ne-
jen o Kyjově, ale i o jeho okolí.
Stejné ocenění získalo už mnohokrát. 
Vedle toho aktuálního visí na zdi diplo-
my za roky 2010 až 2015. Výjimkou byl 
rok 2016, kdy se soutěž nekonala, pro-
tože Asociace informačních center hle-
dala nového mediálního partnera.

(mp)

Halloweenský karneval v Azylovém domě
Páteční odpoledne dne 27. října pat-
řilo Halloweenu. V  tento den se konala 
dlouho očekávaná společná akce dvou 
sociálních služeb - Azylového domu  
a Sociálně aktivizačních služeb pro ro-
diny s dětmi s  názvem Halloweenský 
karneval. Na tuto událost se celé rodiny  
i sociální pracovnice připravovaly dlou-
ho dopředu. Děti vyráběly výzdobu, ma-
minky pomáhaly s  přípravou pohoštění 
a v neposlední řadě se také podílely na 
výrobě svých vlastních kostýmů. Na akci 
přijaly pozvání i bývalé uživatelky obou 
služeb. Samotný karneval se pak ode-
hrával v  prostorách Domu s  pečovatel-
skou službou, kde má Centrum sociál-
ních služeb Kyjov, p.o. města Kyjova, 
své sídlo. Po převlečení se do kostýmů, 
začala zábava. Pro děti byly přichystány 
hry, jako např. hod míčkem na cíl, chy-
tání rybiček, skládání koleček na čas  

a hra Jenga. O přestávce všechny če-
kalo první překvapení. Dcera naší uživa-
telky slavila sedmé narozeniny. Maminka 
a sociální pracovnice upekly dort a my 
všichni ostatní jsme jí popřáli a zazpívali. 
Až se všichni občerstvili, program mohl 
dále pokračovat. Po poslední hře čekalo 
na všechny druhé, závěrečné překvape-
ní. Jednotlivci nebo dvojice měli za úkol 
projít stezkou odvahy. Ta vedla tmavými 
sklepními prostorami zařízení. Po tom-
to strašidelném zážitku si děti převzaly 
drobné odměny za statečnost.  
Rády bychom poděkovaly všem, kteří se 
na této akci jakkoliv podíleli. Naše po-
děkování také patří slečně Petře Hajíč-
kové, která nám s organizací celé akce 
pomáhala. 

Sociální pracovnice SAS RD 
a Azylového domu, Centrum sociálních 

služeb Kyjov, p.o. města Kyjova

Bible kralická
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Dvacet milionů korun stála nová hybridní 
kamera SPECT/CT, která slouží pacien-
tům kyjovské nemocnice. Patří k  nej-
modernějším přístrojům svého druhu 
v České republice, většinu investice po-
kryla dotace z Integrovaného regionální-
ho operačního programu.
SPECT/CT kamera je zjednodušeně 
syntézou dvou přístrojů nabízejících 
kombinaci dvou různých zobrazovacích 
metod. SPECT část umožňuje scintigra-
fické vyšetření, při kterém se paciento-
vi do těla vpraví radiofarmakum. To se 
následně vychytá v  orgánu, který lékaři 
chtějí sledovat. Kamera pak slouží k de-
tekci záření, které z aplikované radioak-
tivní látky vychází. Druhá metoda - CT 
- pak využívá rentgenového záření, kte-
ré je úzkým paprskem světla vysíláno 
do těla pacienta. „CT nabízí informaci  
o struktuře, SPECT potom o funkci sle-
dovaného orgánu. Nemocnice mohla 
takto komplexní vyšetření provádět i dří-
ve, ale bylo to komplikované – CT se dalo 
udělat na rentgenu a výsledný snímek se 
počítačovou fúzí propojil s výstupem ze 
SPECT gamakamery, kterou nemocnice 
zakoupila už v roce 2010. Obě vyšetření 
ale probíhala za různých podmínek na 

různých přístrojích a složení obrazu pro-
to nemuselo být úplně dokonalé. Když 
se obě vyšetření uskuteční na jednom 
přístroji v jeden čas, jak to nová hybridní 
kamera umožňuje, jsou výsledné snímky 
přesnější a doba vyšetření kratší,“ vy-
zdvihuje přínos technologie Igor Tichý, 
pověřený vedením Oddělení nukleární 
medicíny. Dosavadní přístrojové vybave-
ní ambulance sestávalo z planární kame-
ry a SPECT kamery, s novým přírůstkem 
bude možné obsloužit více pacientů  
a zkrátit tak čekací lhůty.
Nový přístroj stál dvacet milionů korun. 
Většinu částky pokryla získaná dotace 
z  IROPu, nemocnice se vlastními zdroji 
podílela do výše deseti procent. „Sta-
vební úpravy, které v souvislosti s insta-
lací SPECT/CT bylo třeba udělat, pak vy-
šly zhruba na pět milionů korun a trvaly 
bezmála čtyři měsíce,“ doplňuje provoz-
ně-technický náměstek Bronislav Kleč-
ka. Kamera byla nainstalována koncem 
září, zkušební provoz skončil v minulém 
týdnu, kdy Státní úřad pro jadernou bez-
pečnost vydal nezbytné povolení.
Prostřednictvím hybridní kamery SPECT/
CT je možné provádět vyšetření scintig-
rafie kostí, plic, ledvin, srdce nebo tře-

Nová kamera zajistí přesnější vyšetření

Vánoční čas na Domečku
Prosinec je obdobím vánočních svátků, 
kdy na nás z každého kouta dýchá vá-
noční atmosféra. Ale ani v tomto advent-
ním období Domeček nespí. Převlékl se 
do vánočního kabátku a připravil plno 
krásných akcí. 
Podařilo se nám otevřít téměř všechny 
nabízené kroužky a naší nabídku využilo 
přes sedm set dětí. Mezi největší oblí-
bence patří především sportovní krouž-
ky, nejžádanější a nejrychleji obsazené 
jsou kroužky hudební a velký zájem je 
také o taneční kroužky a tvořivé stáli-
ce. Přes padesát vedoucích se chopilo 
svých kroužků s  obdivuhodným nadše-
ním a zápalem.
První říjnovou akcí pro veřejnost se staly 
Podzimní prázdniny s  Domečkem. Děti 
měly ve škole volno, a proto jsme pro 
ně připravili čtvrteční výlet do zábavního 
centra TOBOGA Galaxie ve Zlíně. Malí 
účastníci zájezdu si na ploše o více než 
2 500 m2 zařádili na nejrůznějších atrak-
cích s vesmírnou tematikou. Za tento je-
diný den děti zažily dobrodružnou cestu 
vesmírem.

První listopadový den nahlédl tým DDM 
do základních škol, kde nabídl všem 
váhajícím dětem poslední volná místa 
v kroužcích. Zodpověděl všechny dotazy 
a také představil volné kroužky. 
Na konci týdne, tedy v  sobotu 4. listo-
padu proběhl na Domečku den plný no-
vých tvořivých technik. Celý Domeček 
se seznamoval s novými i tradičními tvo-
řivými technikami. K vidění byla kerami-
ka MAYCO, enkaustika, pletení z papíru 
či výroba gelových svíček. Vše si mohli 
návštěvníci vyzkoušet a naučit se pod 
vedením zkušených lektorů.
Sobota 3. prosince bude ve znamení fot-
balu. Domeček Kyjov, ve spolupráci s FC 
Kyjov 1919, uspořádá tradiční Mikuláš-
ský halový turnaj v malé kopané.
Mezi další pravidelné akce, které je třeba 
zmínit, patří listopadové zahájení cyklu 
dopravní výchovy pro žáky čtvrtých tříd 
základních škol z Kyjova a okolí. Doprav-
ní výchovy se účastní více než 220 dětí. 
Pravidelnou a oblíbenou akcí je také 
keramické tvoření pro mateřské školy  
z Kyjova. K letošním novinkám patří roz-

šíření kroužku bruslení. Po úspěšném 
minulém roce jsme navýšili kapacitu na 
dvě skupiny, a to na dvacet dětí. Podaři-
lo se nám otevřít téměř všechny kroužky, 
které Domeček nabízel. 
Tyto akce se uskutečnily díky nadšení 
a zájmu přátel Domečku, jsme rádi za 
každého příznivce. Děkujeme všem na-
šim vedoucím kroužků a spolupracovní-
kům, rodičům a především dětem, bez 
kterých by se tyto akce nemohly usku-
tečnit. Dětský úsměv a jiskřičky v očích 
těch nejmenších jsou pro všechny tím 
nejkrásnějším dárkem. Protože spontán-
ní dětský smích je tou největší hybnou 
silou Domečku.
Těšíme se s vámi na další akce v příštím 
roce, nabídneme vám společné prožití 
pololetních i jarních prázdnin a v začátku 
roku se můžete seznámit s  naší nabíd-
kou pro léto 2018. Děkujeme všem za 
spolupráci a rodičům především za dů-
věru i  přízeň a přejeme vám klidné po-
hodové Vánoce a šťastný nový rok.

Za celý tým DDM 
Mgr. Iva Soldánová, ředitelka

ba mozku. „Nejbližší Oddělení nukleární 
medicíny je kromě Brna až ve Znojmě, 
náš tým proto zajišťuje výkony pro vel-
kou část jižní Moravy. Spádové území 
čítá na 350 tisíc obyvatel a tomu odpoví-
dá i počet vyšetření – denně jich prová-
díme dvacet až čtyřicet, ročně pak při-
bližně deset tisíc,“ vypočítává Igor Tichý.
Novou SPECT/CT kamerou moderniza-
ce Nemocnice Kyjov zdaleka nekončí.  
Z Integrovaného regionálního operační-
ho programu, který spravuje Ministerstvo 
pro místní rozvoj, získala celkem 90 mili-
onů korun na nákup nového přístrojové-
ho vybavení. Díky výborné připravenosti 
projektů nemocnice na dotační výzvy za-
reagovala jako jedna z prvních a uspěla 
téměř v plné výši svých žádostí. Z  hle-
diska objemu schválených evropských 
dotací patří k  nejúspěšnějším zdravot-
nickým zařízením v Jihomoravském kraji. 
Díky výbornému hospodaření a úsporám 
z minulých let navíc nemá velký problém 
s nezbytným spolufinancováním projek-
tů. Podle pravidel by měl být veškerý 
objem přidělených dotací vyčerpán do 
konce příštího roku.

Filip Zdražil
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příjezdová ulice do centra, směr kino Panorama
KYJOV, Svatoborská 964

33%
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www.modaprostejov.cz

Právě nyní jsme pro Vás zlevnili všechny dámské a pánské
kabáty Móda Prostějov o skvělých 33%! Stále nabízíme
velký výběr obleků a košil ve všech velikostech! A pozor!
Akce navíc! Všechna dámská trička likvidujeme s 50 %
slevou. Přijďte! Určitě si vyberete! Těšíme se na Vás!
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Reprezentativní příklad: Chci si půjčit 202 000 Kč • Celková výše úvěru 237 688 Kč zahrnuje poplatek za poskytnutí úvěru ve výši 1 500 Kč a poplatek za pojištění ve výši 34 188 Kč • Doba trvání úvěru 84 měsíců • Úroková sazba 7,9 % p. a. • Výše 
měsíční splátky 3 693 Kč • Roční procentní sazba nákladů (RPSN) 13,84 % (při nesplnění podmínek řádného splácení) • Celková splatná částka 313 491 Kč, po započtení odměny za řádné splacení 263 491 Kč, což odpovídá úrokové sazbě ve výši 
2,6 % p. a. • Úroková sazba je platná v případě sjednání pojištění schopnosti splácet a účtu v UniCredit Bank (popř. podepsané mobility účtu).
Úroková sazba za řádné splácení jen 2,6 % p. a. odpovídá půjčce ve výši 200 000 Kč, 400 000 Kč a 600 000 Kč při splatnosti 84 měsíců a se sjednaným pojištěním schopnosti splácet.
Výše odměny za řádné splacení půjčky se vztahuje jen na PRESTO Půjčku – Sloučení úvěrů v minimální výši 200 000 Kč (včetně případného navýšení o dodatečné prostředky), a to i bez sjednání pojištění schopnosti splácet, s dobou splatnosti 
60–96 měsíců, při neuskutečnění předčasného splacení celé nebo části půjčky.

Převeďte své půjčky k nám a získejte úrok jen 2,6 % p. a. za řádné splácení pro každého.

PRESTO Půjčka – Sloučení úvěrů

Spočítat

UniCredit Bank Expres v Kyjově, Jungmannova 1310/10
Průchod mezi náměstím a autobusovým nádražím
Po–Čt: 8.00–16.30, Pá: 8.00–15.30, www.unicreditbank.cz

to půjčkám není 
žádná věda.

PRO 
KAŽDÉHO

ÚROK JEN

p. a.
%2,6

02037_UCB_E_Kyjov_Kyjovske_noviny_KONSOLIDACE_LETO_inz_205x96_V02.indd   1 10.10.17   15:09

více na www.sosbzenec.cz

  4leté maturitní obory:
Hotelnictví, Ekologie a životní prostředí

  2leté nástavbové obory:
Podnikání, Mechanizace zemědělství a lesního hospodářství

  3leté obory vzdělání:
Cukrář, Zahradník, Kuchař-číšník, Lesní mechanizátor, Rybář

  3leté obory vzdělání pro žáky vyžadující zvláštní péči:
Potravinářská výroba – cukrářské práce, Zahradnické práce

  1leté zkrácené studium:
Hotelnictví, Lesní mechanizátor, Kuchař-číšník, Cukrář, Zahradník, Rybář

STŘEDNÍ ŠKOLA GASTRONOMIE,

příspěvková organizace
náměstí Svobody 318 |

| e-mail: info@sosbzenec.cz

Mgr. Lucie Kopečková
advokátka

605 212 394
Strážnice, Předměstí 388

lucie.kopeckova@seznam.cz
§§

Komplexní právní služby 
pro �rmy i občany

ve všech oborech práva

Reklama v Kyjovských novinách tel.: 777 711 055
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Kultura

KNIŽNÍ NOVINKY

SBĚRATEL DÝMEK
Katja Kettu / 240 stran
Deset dýmek – deset 
příběhů. Mrazivý pří-
liv ve Fjordu Mrtvého 
muže vynáší na břeh 
dýmky z různých koutů 
světa. Každá dýmka je 
opředena vlastní historií, která čtenáře 
zavádí do carského Ruska, na dale-
kou Sibiř, ale také do předválečného 
Berlína nebo na pobřeží jižní Afriky či 
Ameriky, do prostředí brazilských fa-
vel, berberských kmenů, ruských ne-
věstinců, ale i carské rodiny. 

SLEPIČÍ POLÉVKA PRO DUŠI – 
O KOČKÁCH A LIDECH 
Amy Newmarková / 400 stran
101 příběhů o malých zázracích, ško-
dolibosti a radosti kočky. Kolik mají 
tváří. Umí být hodné, přítulné, k sežrá-
ní. Ale dokáží nás také pořádně pot-
rápit. Některé mají devět životů – jiné 
životy zachraňují. Některé demolují 
domovy – díky jiným drží rodiny po-
hromadě. Z některých 
šílíme – jiné jsou našimi 
osobními psychotera-
peuty... Jak o nich bu-
dete číst, postupně se 
i na tu svou kočku za-
čnete dívat jinak. 

CUKRÁŘOVA DCERA
Laura Madeleine / 304 stran
Londýn v  roce 1988 a  Paříž v  roce 
1909 - dva příběhy, které spolu zdán-
livě nemají nic společného. Studentka 
Petra Stevensonová pátrá po minu-
losti svého dědečka Jima a  přitom 
postupně odkrývá dramatický příběh 
zakázané lásky mezi chudým cuk-
rářským učněm Guillaumem a  boha-
tou a  krásnou Jeanne 
Clermontovou, dcerou 
nejznámějšího cukrář-
ského mistra v  Paříži. 
Jakou roli hrál v  mi-
lostném příběhu dě-
deček Jim a  čeho se 
dopustil, že ho až do 
konce života trápily 
výčitky svědomí?

Mladá klavíristka Zuzanka Šimečková uspěla 
na mezinárodní soutěži Amadeus
Ve dnech 2. až 4. listopadu se v re-
prezentativních prostorách Besedního 
domu v Brně konala mezinárodní klavírní 
soutěž Amadeus pro mladé pianisty do 
jedenácti let. Popularita a prestiž této 
soutěže rok od roku stoupá, což mimo 
jiné potvrdil i rekordní počet účastníků 
z České republiky i ze zahraničí. Základ-
ní uměleckou školu Kyjov již podruhé 
reprezentovala Zuzana Šimečková, de-
vítiletá klavíristka, která v  loňském roce 
vybojovala vynikající třetí místo ve druhé 
kategorii. Letos pod vedením své učitelky 
Věry Meislové soutěžila ve třetí kategorii, 
která bývá považována za jednu z  nej-
těžších vzhledem k vysoké úrovni účast-
níků a jejich velkému počtu. Zuzčinými 
konkurenty bylo celkem patnáct dětí, 
a to z  České republiky, Běloruska, Ně-
mecka, Malajsie a Ruska, které je známo 
jednou z  nejvyšších úrovní klavírní hry. 
Výkony soutěžících posuzovala porota 
složená ze známých osobností hudební-
ho světa v  čele s  Davidem Marečkem, 
ředitelem České filharmonie a světozná-
mou pianistkou Olgou Kern. Porotci měli 
opět nelehký úkol, protože všechny děti 
podaly maximální výkony, nad technikou 
a brilancí některých soutěžících doslova 
zůstával rozum stát. K  úspěchu v  této 
soutěži však nestačí pouze dřina u kla-
víru (na soutěže této úrovně je třeba cvi-
čit několik hodin denně), ale nezbytný je 

také přirozený talent a hudební cítění, 
které naše reprezentantka Zuzanka Ši-
mečková prokázala a díky tomu si od-
nesla zasloužené Čestné uznání za svůj 
výjimečný výkon. Její vystoupení si mů-
žete prohlédnout na našich stránkách 
www.zuskyjov.cz. Zuzance moc blaho-
přeji a na závěr si neodpustím citovat 
jednoho z pořadatelů soutěže Amadeus, 
vynikajícího muzikanta, který prohlásil, 
že když začala Zuzka hrát, hned poznal, 
že je z Kyjovska, protože tu máme ,,dob-
ré lidi, dobré muzikanty a ta hudba není 
jen takový dokonalý bezduchý stroječek, 
ale chytá za srdce…“ Jsem přesvědčen, 
že přesně to je pro hudebníka vůbec nej-
větší ocenění a pro naši školu i pro měs-
to ta nejlepší vizitka.

Petr Petrů, ředitel ZUŠ Kyjov

Zuzana Šimečková na prestižní soutěži Amadeus. 
Foto: (aš)

Vedoucí muzea maluje ve volném čase žúdra
Blanku Pokornou znají obyvatelé Kyjo-
va jako fundovanou historičku a vedou-
cí zdejšího Vlastivědného muzea. Její 
osobnost má ale i další stránku. Vytváří 
malby, které krášlí žúdra vinných sklepů.
„Nejdřív jsem dělala výšivky na kyjov-
ské kroje. Z nich vycházejí i moje malby 
na žúdrech. Jako první jsem vymalova-
la búdu svému bratrovi, pak se ozval 
soused a teď už mám zakázku na další 
búdu,“ řekla Blanka Pokorná, která ani 
při této činnosti nezapře, že je především 
historičkou. Její ornamenty jsou vždy 
historicky věrné a vycházejí z kyjovského 
kroje.
„Inspiraci čerpám v muzejních sbírkách, 
kde máme mnoho krojových součástí,“ 
upřesnila.
Malování na omítku není nijak rychlá prá-
ce. Blanka Pokorná používá velmi jemné 
štětce a výsledkem je drobná kresba, 

kterou svede opravdu jen šikovná malíř-
ka. „Je to složitější než na papír, protože 
musím počítat i s různými nerovnostmi 
na omítce,“ řekla Pokorná. 
Vymalování žúdra si dnes můžete ob-
jednat od různých umělců třeba přes in-
ternet. Blanka Pokorná si touto činností 
ale rozhodně nechce přivydělávat. Je to 
pro ni relaxace, které věnuje část svého 
volného času.                                (mp)

Takto vypadá žúdro malované Blankou Pokornou.
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Kulturní pozvánky

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

Sobota 2. 12. v 19:00, divadelní sál
TŘI MUŠKETÝŘI – KONCERT 
PRIMÁŠSKÝCH LEGEND
Koncert u příležitosti 70 let trvání Cimbá-
lové muziky Jury Petrů a nedožitých 95. 
narozenin primášských legend Jury Petrů, 
Slávka Volavého a Jaroslava Staňka. Volné 
pokračování letošního oceněného pořadu 
z MFF ve Strážnici, ve kterém se představí 
Cimbálová muzika Jury Petrů, Cimbálová 
muzika Strážničan a Cimbálová muzika 
Burčáci, všichni se svými zpěváky a ta-
nečníky. Moderují David Pavlíček a Ladik 
Šimeček. Pořádá Cimbálová muzika Jury 
Petrů s podporou Města Kyjova a Měst-
ského kulturního střediska Kyjov.

Neděle 3. - úterý 5. 12. 10:00 – 18:00, Masa-
rykovo náměstí a prostor za Domem kultury
ADVENTNÍ TRHY
Po všechny tři dny prodej řemeslného, 
dárkového, komerčního zboží, občerstvení 
a zabijačkových specialit.

Neděle 3. 12.
15:00 – 15:45 FLASH BAND - písničky 
s vánočním povídáním
15:45 – 16:00 NEŽ SE NARODIL JEŽÍŠEK 
- připomenutí vánočního příběhu (skaut-
ský oddíl YMCA Kyjov)
16:00 – 16:45 FLASH BAND - písničky 
s vánočním povídáním
16:45 Vyhlášení vítězů soutěže 
PF 2018 města Kyjova
17:00 ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO 
STROMU
17:00 – 17:20 pěvecký sbor CARMINA 
VOCUM
17:25 – 17:55 ženský pěvecký sbor 
TETKY Z KYJOVA
18:00 – 18:15 Závěrečné vystoupení 
s ohněm
V Domě kultury: dílničky pro děti, malo-
vané vánoční ozdoby a marcipán. Venku: 
Ježíškova pošta, flašinetář, andělé na 
chůdách.

Úterý 5. 12. v 10:00, divadelní sál
POPLETENÉ VÁNOCE
Veselá hudební pohádka o tom, co všech-
no se může stát, když nebeská trojice 
Mikuláš, Andělka a Čert popletou své 
přípravy na Vánoce a jaké z toho mohou 
vzniknout roztomilé zmatky a motanice. 

Středa 6. 12. v 19:00, divadelní sál
VĚRA MARTINOVÁ – FOUKNEME DO SVÍCÍ
Koncert je vyprodán, předprodej probíhá 
od 20.září 2017. 

Čtvrtek 7. 12. v 19:30, divadelní sál
ZEMLINSKÉHO KVARTETO – 
ADVENTNÍ KONCERT
Zemlinského kvarteto již od svého založe-
ní v roce 1994 navazuje na bohatou tra-
dici české kvartetní školy. V roce 2010 se 
stalo vítězem mezinárodních soutěží u nás  
i v zahraničí. Zemlinského kvarteto pravidelně 
koncertuje v České republice i v zahraničí, 
vystoupilo např. ve Wigmore Hall v Londý-
ně, v Cité de la Musique v Paříži, v Library 
of Congress ve Washingtonu, v Seoul Arts 
Center v Jižní Koreji nebo opakovaně na 
Pražském jaru. Jeho repertoár tvoří více 
než dvě stě děl předních českých i světo-
vých skladatelů a zahrnuje také nové kom-
pozice současných autorů. 

Úterý 12. 12. v 16:00, estrádní sál
GYMNASTKA ROKU
Vystoupení všech členek klubu. Vyhlášení 
gymnastky roku 2017. Dětská diskotéka.

Úterý 12. 12. v 19:00, divadelní sál
DECHOVÁ HUDBA DRIETOMANKA - 
VÁNOČNÍ KONCERT
Dechová hudba Drietomanka se řadí mezi 
nejstarší dechové hudby na Slovensku  
a za toto období prošla řadou změn. Mezi 
nejvýznamnější úspěchy patří ocenění na 
Zlaté křídlovce jako nejlepší zahraniční 
dechová hudba, vítězství na Festivalu de-
chových hudeb v Dolnej Súči a třetí místo  
v celoslovenské soutěži. V roce 2004 zís-
kala 3. místo na ME dechových hudeb.

Úterý 19. 12. v 18:00 a ve 20:15, divadelní sál
GRANDE MORAVIA A HOSTÉ – POJĎ 
ZPÍVAT O VÁNOCÍCH
Grande Moravia Ladislava Pavluše pokra-
čuje i letos v tradici velmi oblíbených vá-
nočních koncertů. Opět se diváci mohou 
těšit na speciální hosty, letos je to muziká-
lová hvězda Bohuš Matuš, který patří k pě-
veckým a muzikálovým špičkám v Česku,  
a dívčí trio mladých talentovaných zpě-
vaček "Tři barvy" - Eliška Trtíková, Mária 
Bikárová a Tereza Kutrová. Už obsazení 
koncertu slibuje opět žánrově pestrý slav-
nostní koncert skýtající nejedno velmi milé 
překvapení. Pro velký zájem byl přidán 
koncert ve 20:15.

Sobota 23. 12. v 18:00, před radnicí
ZPÍVÁNÍ U VÁNOČNÍHO STROMU
S ŽIVÝM BETLÉMEM 
Vánoční písně v podání Mužského sboru  
z Kyjova, ženského sboru Tragačnice,  
Tetek z Kyjova, dechové hudby Žadovjá-
ci a s živým betlémem členů Slováckého 
souboru Kyjov. Moderuje Pavel Růžička. 
Svařák, ohřívaný mošt, medovina a další 
občerstvení zajištěno. Pořádá Slovácký 
soubor Kyjov a MKS Kyjov.

Pondělí 25. 12. ve 20:00, estrádní sál
VÁNOČNÍ BESEDA U CIMBÁLU 
S CM JURY PETRŮ
a hostem večera - Františkem Šulákem, vý-
znamným folkloristou z Podluží, cimbalistou 
CM Podlužan, Břeclavan, Jožky Severina, 
Matěje Kůrečky a v současnosti i vedoucím 
pěveckých sborů v Lanžhotě a Poštorné. 
Pořad moderuje Pavel Růžička. Pořádá Slo-
vácký soubor ve spolupráci s MKS Kyjov.

Neděle 31. 12. v 15:30, Masarykovo náměstí
GULÁŠ PÁRTY 2017 aneb Kyjov se 
loučí s rokem 2017 a vítá rok 2018
Pořádá město Kyjov a MKS Kyjov. V 15:30 h 
hraje skupina Návrat. Prodej svařeného vína 
a dalšího občerstvení. V 16:00 h starosta zve 
na tradiční silvestrovský guláš; v 16:45 h sil-
vestrovské promítání – DVD projekce pro děti; 
v 17:00 h diskotéka Tomáše Blechy, v 17:55 h 
přání starosty do nového roku, v 18:00 h oh-
ňostroj. Po ohňostroji pokračuje diskotéka To-
máše Blechy. Veřejnost bude mít v rámci této 
akce možnost přispět dobrovolným finančním 
obnosem. Získané finanční prostředky budou 
věnovány Nemocnici Kyjov. Vstup volný.

Vánoční nabídka – dárek pod stromeček
V  předvánočním čase je možno zakoupit 
vstupenky na pořady pořádané v roce 2018.
Již je v předprodeji:
Koncert Václava Hudečka s  Komorním or-
chestrem města Kyjova; Dia show s ces-
tovatelem Jirkou Kolbabou; koncert THE 
BACKWARDS (jeden z  nejlepších revivalů 
Beatles na světě, dvojnásobní vítězové pres-
tižního Beatlefestu v  New Yorku), zábavný 
program Iva Šmoldase s Pepou Štrossem, 
koncert Chantal Poullain, koncert Josefa 
Fouska „Bez náhubku“, divadelní předsta-
vení pro dospělé Commedia finita (Valérie 
Zawadská, Kateřina Macháčková, Lucie 
Kožinová, Anna Kulovaná), divadelní před-
stavení pro dospělé Milostný trojúhelník (Jo-
sef Polášek, Martin Zbrožek, Lukáš Pavlá-
sek), předplatné Seriálu dechových hudeb 
2017, nedělní představení pro děti (Čertův 
švagr, Dobrodružství hastrmana Tartmana, 
Míša Růžičková); Muzikál FRIDA – maľovať 
a milovať (Životní příběh legendární mexic-
ké malířky Fridy Kahlo, plný vášně, lásky, 
humoru, podmanivé hudby a tance, před-
vedou sólisté a tanečníci Slovenského hu-
debního divadla v nápaditých kostýmech na 
fantastickou hudbu s živým orchestrem).
Připravujeme:
6. 1. - Myslivecký ples
7. 1. - Čertův švagr – nedělní pohádka 
pro děti  
9. 1. - Novoroční koncert s přípitkem - 
Komorní orchestr města Kyjova a pěvecký 
sbor Carmina Vocum
12. 1. - Farní ples
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13. 1. - Ples Českého zahrádkářského 
svazu Kyjov 

17. a 18. 1. - Ples kurzu tance a spole-
čenské výchovy
20. 1. - Ples Klvaňova gymnázia 
a Střední zdravotnické školy
24. 1. - Divadelní představení pro do-
spělé Commedia finita (Valérie Zawad-
ská, Kateřina Macháčková, Lucie Kožino-
vá, Anna Kulovaná)
27. 1. - Ples domova Horizont

Pátek 23. 2. ve 20:00 v prostorách DK
Reprezentační ples města Kyjova
Bavit vás budou orchestr Dušana Mathona 
– MARATHON BAND ze Zlína a CM Jury Pet-
rů. Těšit se můžete na ukázky společenských 
tanců v podání TK ORION, módní show salo-
nu KOHEL, ochutnávku vín s Vinnými sklepy 
Skalák, coctail bar a bohatou tombolu. Mo-
derátorem plesu bude Bořek Slezáček a jako 
speciální host tentokrát vystoupí v muzikálo-
vé show DĚTI RÁJE. Předprodej vstupenek 
bude zahájen 4. 12. v Informačním centru 
města Kyjova, ul. Svatoborská 26.

KINO PANORAMA

Pátek 1. 12. v 17:30
LIGA SPRAVEDLNOSTI 
USA/2017, 120 minut, české znění, ne-
vhodný do 12 let. Poháněný jeho obno-
venou vírou v lidstvo a inspirován Super-
manovým nesobeckým činem, se Bruce 
Wayne spojí se svým nově nalezeným spo-
jencem Dianou Prince, aby čelili ještě  
většímu nepříteli. 

Pátek 1. 12. ve 20:00
METALLICA: QUEBEC MAGNETIC
Koncertní klenot Quebec Magnetic je uni-
kátním, precizně zpracovaným záznamem 
legendární show.  Takhle hraje kapela na 
svém vrcholu. METALLICA uvolnila tento 
záznam výjimečně pro jediný večer na plát-
na stovky českých kin. 

Sobota 2. 12. v  17:30, neděle 3. 12. 
v 17:30, čtvrtek 7. 12. v 17:30, neděle 10. 
12. v 15:30,  středa 27. 12. v 17:30
PADDINGTON 2
Velká Británie/2017, 95 minut, český znění, 
přístupný. Náš kamarád Paddington se už 
šťastně usadil a je oblíbeným členem míst-
ní komunity. Aby mohl koupit ten nejlepší 
dárek ke 100. narozeninám jeho tety Lucy, 
začne pracovat. Cesta za dobrodružstvím 
začne, když je tento dárek ukraden. 

Sobota 2. 12. ve 20:00, čtvrtek 7. 12. ve 20:00
KVARTETO
ČR/2017, režie: Miroslav Krobot, 93 mi-
nut, nevhodný do 12 let. Hráli jste někdy 

v kapele? Je to jako druhá rodina, s jejímiž 
příslušníky prožíváte nečekaná dobrodruž-
ství. Mezi muzikanty dochází k neustálým 
zádrhelům a lehce bizarním situacím, až 
konečně jeden neplánovaný večírek přine-
se jistou katarzi i radost a s ní vytoužený 
pocit štěstí.

Neděle 3. 12. v 15:30/2D, 
neděle 17. 12. v 15:30/3D
PŘÍŠERÁKOVI 2D/3D
Německo/Velká Británie/2017, 96 minut, 
české znění, přístupný. Wishbonovi nejsou 
právě šťastná rodinka. Máma Emma má 
knihkupectví, které je před krachem, táta 
Frank je přepracovaný a každý den trpí 
pod tyranským šéfem. Dcera Fay je ne-
šťastná, stydlivá teenagerka a syn Max je 
sice matematický génius, ale ve škole ho 
ostatní šikanují.

Nedělě 3. 12. ve 20:00
VRAŽDA V ORIENT EXPRESU
USA/ 2017, 114 minut, titulky, nevhodný 
do 12 let. To, co začíná jako luxusní jízda 
vlakem z Istanbulu do Londýna, se rychle 
promění v jeden z nejnapínavějších a nej-
záhadnějších detektivních příběhů, jaký byl 
kdy vyprávěn. V okamžiku, kdy ve vlaku 
dojde k záhadné vraždě, každý ze třinácti 
cestujících se stává podezřelým.

Pondělí 4. 12. v 18:00
KRVAVÉ JAHODY
Beseda se ženou, která přežila gulag
Když bylo paní Věře Sosnarové 14 let, byla 
spolu se svojí devítiletou sestrou a matkou 
zatčena ruskými důstojníky a transporto-
vána do sibiřského gulagu. Chcete-li se 
dozvědět více o tom, co všechno nejen 
během dlouhých 19 let v ruských lágrech, 
ale i po návratu do milované rodné vlas-
ti prožila, neváhejte a přijďte na besedu  
s paní Věrou Sosnarovou. Nezapomínejme 
na minulost, protože národ, který nezná 
svoji historii, je odsouzen ji opakovat.

Středa 6. 12. v 15:30
Bijásek: MY LITTLE PONY FILM
USA/2017, 99 minut, české znění. Když 
temná síla ohrožuje Ponyville, vydají se 
naši kamarádi na cestu až na konec bájné 
Equestrie, protože musí zachránit svůj mi-
lovaný domov. Na cestě je čeká velké dob-
rodružství a spousta nových přátel.

Středa 6. 12. v 19:00
Filmový klub: DOKUD NÁS SVATBA 
NEROZDĚLÍ
Francie/2017, 115 minut, titulky, nevhodný 
do 12 let. Když organizujete dokonale pro-
myšlenou luxusní svatbu na francouzském 
zámečku ze 17. století, úplně si to říká  
o nějaký průšvih. A když se má něco po-

kazit, věřte tomu, že se to opravdu pokazí  
a nezůstane jen u toho. Profesionální svateb-
ní agentura má na nezdary celých 24 hodin 
a za ty se toho může stát opravdu hodně. 

Pátek 8. 12. v 17:30, sobota 9. 12. v 17:30, 
neděle 10. 12. v  17:30, sobota 16. 12. 
v  17:30, neděle 17. 12. ve 20:00, sobota 
23. 12. v 17:30, sobota 30. 12. v 17:30
PŘÁNÍ K MÁNÍ
ČR/2017, režie: Vít Karas, 106 minut, 
přístupný. Hlavní hrdina filmu je zoufale  
a zcela jednostranně zamilovaný do sest-
ry svého kamaráda. Díky dobrému skutku 
získá od kouzelného dědečka jedno přání,  
a s  ním přichází zapeklitá otázka – jak 
s ním co nejlépe naložit? 

Pátek 8. 12. ve 20:00
MILADA
ČR/2017, režie: David Mrnka, 130 minut, 
nevhodný do 12 let. Film je inspirován osu-
dem a životem JUDr. Milady Horákové, 
který se dotknul mnoha lidí. Odehrává se  
v letech 1937 – 1950 a vypráví příběh ženy, 
v jejíž osobnosti a životě byly morální prin-
cipy zakořeněny tak silně, že se často ve 
svých rozhodnutích řídila více svým svědo-
mím než srdcem, a to i za cenu ohrožení 
vlastní rodiny a sebe sama. 

Sobota 9. 12. ve 20:00, neděle 10. 12.
ve 20:00, čtvrtek 14. 12. ve 20:00
MATKY NA TAHU O VÁNOCÍCH
USA/2017, 116 minut, titulky, nevhodný do 
12 let. Říká se, že Vánoce jsou nejkrásnější 
období roku. Ale určitě ne pro mámy! Tři 
matky rebelky už mají dost věčného úklidu, 
vaření, vyzdobování a shánění perfektních 
dárků pro celou rodinu. Proto se vzbouří  
a rozhodnou, že tento rok si Vánoce ko-
nečně chtějí pořádně užít i ony. 

Středa 13. 12. v 16:30
Biosenior: BAJKEŘI
ČR/2017, 95 minut, přístupný. Bajkeři sli-
bují být rozvernou letní komedií ve stylu 
Snowboaďáků a Rafťáků. Nevlastní bratři 
Jáchym a David společně s  kamarádem 
Sašou tráví většinu času ve světě sociál-
ních sítí.

Středa 13. 12. v 19:00
Filmový klub: ZABITÍ POSVÁTNÉHO JELENA
Velká Británie/Irsko/2017, 121 minut, ti-
tulky, nevhodný do 15 let. Špičkový kar-
diochirurg žije spořádaný život se svou 
ženou a dvěma dětmi. Je v něm jediná 
podezřelá věc: šestnáctiletý Martin, s nímž 
se vídá a kterého pomalu, ale jistě zatahuje 
do své rodiny. Aniž by to věděl, přivolává 
na sebe tragédii antických rozměrů. I když 
se Martin zdá být obyčejný teenager, ve 
skutečnosti v něm dříme schopnost, pro 
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kterou neexistuje racionální vysvětlení.

Čtvrtek 14. 12. v 17:00/2D, pátek 15.12. 
v  17:00/3D, pátek 15. 12. ve 20:00/2D, 
sobota 16. 12. ve 20:00/2D, středa 27. 12. 
ve 20:00/3D, sobota 30. 12. ve 20:00/2D
STAR WARS: POSLEDNÍ Z JEDIŮ 2D/3D
USA/2017, 150 minut, české znění, pří-
stupný. Ve filmu Star Wars: Poslední  
z Jediů od studia Lucasfilm pokračuje 
sága rodu Skywalkerů. Postavy předchozí-
ho filmu Star Wars: Síla se probouzí spolu 
s  legendárními hrdiny galaxie prožívají str-
hující dobrodružství, během kterých odhalí 
prastará tajemství Síly a šokující události 
z minulosti.

Neděle 17. 12. v 17:30
LAJKA
ČR/2017, režie: Aurel Klimt, 85 minut, 
přístupný. Nelehký je život fenky Lajky na 
periférii ruského velkoměsta. Po svém od-
chytu je násilně přeškolena na průkopni-
ci kosmonautiky. Záhy po startu Lajku do 
vesmíru následuje množství dalších zvířat 
překotně vypouštěných z Hustonu a Baj-
konuru. Zvířata bloudí vesmírem až nako-
nec za pomoci černé díry šťastně obydlí 
vzdálenou planetu. 

Úterý 19. 12. v 16:30
KNIHA DŽUNGLÍ
USA/2016, 106 minut, české znění, pří-
stupný. Hrdinou filmu je chlapec Mauglí 
(nováček Neel Sethi), člověčí mládě vycho-
vané v džungli vlčí smečkou. Do džungle 
však přichází hrozivý tygr Šér Chán, jenž si 
nese jizvy způsobené člověkem. 

Čtvrtek 21. 12. v 17:30/2D, pátek 22. 12. 
v  17:30/3D, čtvrtek 28. 12. v  17:30/2D, 
pátek 29. 12. ve 20:00/3D
JUMANJI: VÍTEJTE V DŽUNGLI! 2D/3D
USA/2017, 111 minut, české znění, pří-
stupný. Když čtveřice školáků objeví starou 
videoherní konzoli se hrou, o které nikdy 
předtím neslyšeli - zvanou Jumanji - ocitají 
se všichni vzápětí v džungli, v níž se hra 
odehrává, a zcela doslova se stávají posta-
vami, které si pro hru zvolili. 

Čtvrtek 21. 12. ve 20:00, pátek 22. 12. ve 
20:00, sobota 23. 12. ve 20:00, čtvrtek 
28. 12. ve 20:00
ŠPINDL
ČR/2017, 98 minut, přístupný. Když na 
hory, tak do Špindlu. Právě do zasněžené-
ho Špindlerova Mlýna vyráží sestry Eliška, 
Katka a Magda na dámskou jízdu. Mají 
v plánu si užít odpočinek, zábavu a možná 
i trochu milostného dobrodružství. 

Pátek 29. 12. v 17:30
FERDINAND

USA/2017, 99 minut. Nina a Ferdinand 
jsou největší kamarádi pod španělským 
sluncem. To by nebylo až tak zvláštní, kdy-
by Nina nebyla malá holčička a Ferdinand 
velký býk. Neznalí lidé by jej mohli považo-
vat za nebezpečné, zuřivé monstrum, jen-
že Ferdinand je naštěstí ten nejroztomilejší 
a nejhodnější sudokopytník na světě, který 
nade vše miluje kytičky a nikdy by neublížil 
ani mouše. 

RADNIČNÍ GALERIE

BENEFIČNÍ VÝSTAVA PALIČKOVANÉ 
KRAJKY KDYŽ ANDĚLÉ VZLÉTNOU
Otevírací doba: (PO – PÁ) 10:00 – 12:00 
a 14:00 – 16:00, (SO, NE) 14:00 – 16:00.
7. 12. 2017 – 7. 1. 2018
Krajkářky z Kyjova i okolí a město Kyjov vás 
co nejsrdečněji zvou do prostor Radniční 
galerie na benefiční výstavu paličkované 
krajky „Když andělé vzlétnou“. Pod vede-
ním Jany Špačkové se budou prezentovat: 
Alena Dostálová, Libuše Hlavsová, Jarmila 
Jorsová, Pavlína Lejsková, Marie Kočířová, 
Zdenka Pešlová, Jana Radiměřová, Mar-
tina Rybová, Blanka Vávrová, Miroslava 
Smejkalová, Milada Svobodová. Přijďte se 
nejen potěšit pohledem na úžasně zpraco-
vané obrázky, šperky, aplikace či dekorace 
z nití, předvánočně se naladit, ale třeba si 
koupit i dárek. Výtěžek z prodeje přáníček 
bude věnován Evě a Jitce Radiměřovým. 
Vernisáž se uskuteční ve čtvrtek 7. 12. 
v 17:00 a v programu se představí žáci 
ZŠ J.A.Komenského.

GALERIE DOMA

PRODEJNÍ VÁNOČNÍ VÝSTAVA
Vernisáž v pátek 8. 12 v 17:30. Otevřeno 
8. 12. - 22. 12.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Sobota 2. 12. v 15:00, přednáškový sál
Slavnostní vyhodnocení projektu Jižní 
Morava čte v rámci Dne pro dětskou kni-
hu. Hudební vystoupení mladé klavíristky 
Zuzanky Šimečkové. 
Pondělí 4. 12. v 9:00, jídelna CSS Kyjov 
Kronika mého života. Josef Lada, malíř 
našeho srdce. Setkání s  uživateli Centra 
sociálních služeb Kyjov. Půjčování knih. 
Středa 6. 12. v 17:00, studovna-čítárna
Prastará moudrost předků 
Přes všechny mýty, pověry a zvyklosti, 
hluboko v  rituálu Vánoc, je skryta moud-
rost a pravda našich předků. Hovoří k nám 
přes zašlé věky a dotýkají se našeho srd-
ce a našeho života. My však jako bychom 
oslepli a ohluchli…Teď se to ale změní. 
Jaký je pravý význam Vánoc a stromečku? 

K čemu je vánočka a vařená čočka? Víte, 
že koleda je magický rituál sloužící k…, to 
však a mnohem více až na přednášce… 
Přednáší Consilarius reálné psychologie  
a dietolog Sámo Fujera.
Středa 6. 12. a 13. 12. od 15:00 do 16:30, 
oddělení pro děti a mládež
Workshop s  Melitou – Vánoční tvoření 
(keramika) – vyrábíme betlém s  Melitou 
Klimperovou. Zveme všechny tvořivé děti 
od 5 let, rodiče i prarodiče.  
Středa 13. 12. v 17:00, studovna-čítárna 
Hledání a nalézání vlastních kořenů - 
přednáška Ing. Zdeňka Zamazala.  
30. 11. 2017 – 4. 1. 2018 
Výstava háčkovaných vánočních oz-
dob výtvarnice Věry Dupynové. Pohled-
nice soupeří   - čtenáři budou posuzovat 
vystavené vánoční pohlednice. Majitel ví-
tězné bude odměněn.
Zakousni se do počítače. Od ledna 2018 
bude probíhat bloková výuka v oblasti po-
čítačů. První lekce začíná 17. ledna a pak 
každou druhou středu od 8:00 do 10:00. 
Vlastní PC není podmínkou. V případě zá-
jmu se přihlaste na tel.: 518 614 359 nebo 
na e-mailu akvizice@knihovna-kyjov.cz. 
Kontaktní osoba Martina Hradilová. 
Virtuální univerzita třetího věku. Od ledna 
2018 bude probíhat další výukový semestr. 
Téma studia bude upřesněno v  průběhu 
prosince. Jedná se o moderní způsob výu-
ky, kdy senioři společně sledují přednášku 
odborníka on-line v Konzultačním středisku. 
Podmínky studia: 
1) přihlásit se na tel.: 739  351  736, 
518  614  359 nebo na e-mail: akvizice@
knihovna-kyjov.cz  
2) zaplacený studijní poplatek 
3) účast na společných přednáškách
4) minimálně jednou úspěšně vypracovat test. 
Průběh přednášky: 1,5 hodiny 1x za 14 
dní, sledování přednášky v  kolektivu pře-
nosem z internetu na plátno. 
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JAZZKLUB

Sobota 2. 12. ve 20:00, areál Jančovka
SWINGOVÝ PLES
K tanci zahrají  Elligton Dukes (Brno), Ryan 
Simpson Trio (USA/CR). Pro zájemce pro-
běhne odpoledne lekce swingového tance 
pod vedením lektorů Swing Family. Čas 
lekce bude upřesněn, sledujte 
www.jazzklubkyjov.cz, plakáty,   náš Face-
book a taky FB stránku Swing Family.

Sobota 9. 12. ve 20:00, areál Jančovka
KOŠT SVAŘÁKŮ
vstup 100 Kč nebo termoska svařáku.
Tradiční akce legendární skupiny Návrat  
z Kyjova do reality. Nejlepší vzorky (svařá-
ků) budou oceněny.

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM KYJOV

Palackého 70, tel.: 518 612 338 
muzeum.kyjov@masaryk.info
www.masaryk.info
Otevírací doba výstav: (PO–PÁ) 8:00 – 
12:00, 13:00 – 16:00, (NE) 12:30 – 16:30.
1. 11. 2017 – 31. 1. 2018
Jednota bratrská – výstava (nová budova)
13. – 15. 12.  
Vánoční předváděcí akce (budova zámečku)
Středa 13. 12.: Marie Čiháková – malová-
ní vánočních ozdob, Marie Kočišová - fi-
gurky z  kukuřičného šústí, Jaroslav Kola-
ja – věštění z  litého olova, Václav Pěnčík 
– kovářská dílna, Marie Pribišová – perník 
s marcipánovou polevou, Marcela a Fran-
tišek Slavíkovi – řezbářství, dřevěné formy, 
Vánoční dílna – výroba gelových svíček  
a voskových zápichů.
Čtvrtek 14. 12.: Andrea Rozsypalová Gu-
zej  - drátkování, Jitka a Pavel Hutěčkovi 
– dřevěné vánoční ozdoby, Alexandra Ka-
ňovská – keramika, modelování betlému, 
Drahomíra  Kyněrová  – vánoční perník, 
Václav Pěnčík – kovářská dílna, Danuška 
Partyková – ozdoby z vizovického pečiva, 
Vánoční dílna – výroba motaných svíček ze 
včelího vosku.
Pátek 15. 12.: Věra Dupynová – rukodělné 
práce chráněné dílny EMIT,  Václav Pěnčík 
– kovářská dílna, Václav Němec – dřevěné 
šperky a loutky, Pavlína Lejsková – palič-
kovaná krajka, Marie Lakosilová - zdobený 
medový perník, Ludmila Holková – figurky 
z  kukuřičného šústí, Lenka Kytlicová – vý-
robky z orobince, Vánoční dílna – enkaustika
Objednávky škol a hromadných skupin 
k  návštěvě programu doporučujeme pře-
dem na tel. čísle 518 61 23 38 nebo emailu 
m.zalesakova@masaryk.info.

Cyklus kurzů: Péče o tradiční lidový 
oděv Kyjovska (budova zámečku)
Na kurzy je nutné předem zakoupit vstu-

penku v pokladně muzea. Kontaktní oso-
ba: Mgr. Michaela Zálešáková, email: 
m.zalesakova@masaryk.info, 
tel: 602  677 848. www.masaryk.info
Sobota 2. 12. v 15:00 - Žehlení a škro-
bení krojů
Upozorňujeme návštěvníky na uzavře-
ní stálé expozice Vlastivědného muzea  
v budově zámečku z  důvodu rekonstruk-
ce, avšak akce a výstavy se budou nadále 
uskutečňovat v prostorách nové budovy.

ŘÍMSKOKATOLICKÁ 
FARNOST KYJOV

Ve středu 6. 12. od 18:15 se v prostorách 
fary v Kyjově uskuteční Náboženství pro 
dospělé. Chcete-li se dozvědět něco více 
a prohloubit své znalosti, či dostat odpo-
vědi na otázky, tak určitě přijďte.
V neděli 24. 12. bohoslužby ve farním 
kostele dopoledne v 7:30 a v 9:00, odpo-
ledne od 15:00 dětská mše Vánoční, večer 
od 22:00 půlnoční mše Vánoční.
V pondělí 25. 12., úterý 26. 12., neděli  
31. 12. bohoslužby ve farním kostele 
v 7:30, 9:00 a v 10:30.
V pondělí 1. 1. 2018 bohoslužby ve 
farním kostele dopoledne v  7:30, 9:00  
a v 10:30, večer v 18:30.
Sobota  6. 12., 16. 12. a 23. 12. v  6:45 
roráty pro děti. Po skončení následuje na 
faře společná snídaně.

OTEVŘENÍ BETLÉMA
Během doby Vánoční bude v kostele volně 
přístupný betlém v tyto dny:
25. 12. a 26. 12. 2017 od 14:00 do 17:00,
30. 12. 2017 od 10:00 do 17:00,
31. 12. 2017 od 15:00 do 18:30,
1. 1. 2018 od 14:00 do 18:00.
Pravidelný týdenní pořad bohoslužeb ve 
farním kostele: pondělí 17:00, úterý 6:45, 
středa 17:00 – mše svatá pro rodiny s dět-
mi, čtvrtek 6:45, pátek 18:30, sobota 6:45, 
neděle 7:30, 9:00, 10:30 a 18:30.
Veškeré informace naleznete na i webu 
www.kyjov.dekanat.cz

CENTRUM PRO RODINU KYJOV

Palackého třída 64, 697 01 Kyjov (fara) tel.: 
+420 728 759 816 (Radek Šváb) 
cprkyjov@ado.cz,  www.kyjov.dcpr.cz
Sobota 2. 12. ve 20:00 - Silvestrovská 
párty aneb oslava konce církevního 
roku – v prostorách Kyjovského pivovaru. 
Můžete se těšit na dobrou hudbu, zábavu, 
vinotéku, losování o ceny a  hlavně pose-
zení s přáteli. Předprodej vstupenek bude 
probíhat na tel. 728 759 816. Počet míst 
je omezen.
Každou středu 10:00-12:00 Setkávání 
maminek na mateřské dovolené u kávy, 

ale především nad Biblí – Modlitby matek. 
Čtvrtek 7. 12. od 8:00 posezení při kávě 
a filmu pro dospělé a seniory. Přijďte 
mezi nás a zpříjemněte si čas pohodovou 
snídaní a fajn promítáním. 
Každý sudý čtvrtek 18:00 – 19:00 Tanče-
ní a rozjímání při poslechu žalmů – Iz-
raelské tance. Více u Heleny Pauerové, 
tel. 727 810 705.
Manželské večery. Celosvětový program  
pro manžele jakéhokoli věku, vyznání  
a barvy pleti. Na večery je nutné se přihlásit.
Kurzy a doučování z angličtiny, jak pro 
začátečníky, tak i pro pokročilé.
Veškeré informace naleznete také na 
www.kyjov.dcpr.cz 

KLUB MAMINEK KYJOV

Místo setkávání Mlýnská 2367, 697 01 Ky-
jov Nětčice u sila. Každé ÚT a ČT od 9:30 
do 11:30. KMK bude některé dny otevřen 
i v odpoledních hodinách a to od 16:00 do 
18:00 na tvoření se staršími dětmi.
www.kmk.wbs.cz, cprkyjov@ado.cz
Úterý 5. 12. Návštěva sv. Mikuláše
Středa 6. 12. Mikulášské tvoření (16:00 
– 18:00)
Čtvrtek 7. 12. Andílci
Úterý 12. 12. Ozdoby ze slaného těsta
Úterý 12. 12. Keramika (16:00 – 18:00)
Čtvrtek 14. 12. Polystyrenové ozdoby
Úterý 19. 12. Kapři z těstovin
Čtvrtek 21. 12. Zpíváme koledy – po-
slední setkání v roce 2017
Veškeré informace naleznete také na 
www.kmk.wbs.cz

KLUB BÁRKA 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež
Najdete nás, za plátnem letního kina 
na adrese Sv. Čecha 280, Kyjov, tel.: 
777 128 849, nebo e-mail: 
petra.hradilova@kyjov.charita.cz.
Program na prosinec
Téma měsíce: Advent
Workshopy: 
7. 12. od 15:00 - zdobení vánočního 
stromku
12. 12. od 15:00 - příprava těsta na 
perníčky
14. 12. od 15:00 - pečení perníčků
19. 12.od 15:00 - výroba mýdel
21. 12. od 15:00 - výroba placek na 
připínání
Besedy s promítáním - každé pondělí - 
EXIT 316
Biják - každý pátek - téma „advent“
Otvírací doba klubu: 
po, út, čt, pá 14:00 - 18:00
Od 25. 12. – 29. 12. 2017 je zavřeno – 
otevřeno až 2. 1. 2018.
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Nová hokejbalová sezona plná změn

Právě začínající nová hokejbalová sezo-
na přináší pro Rytíře mnoho změn a no-
vinek. Nově budou do soutěže zařazeny 
dva společné turnaje týmů jižní a severní 
Moravy. Půjde o velmi příjemné zpestření 
a zároveň konfrontaci týmů z obou regi-
onů. Další novinkou je například zapoje-
ní nového týmu z Bratislavy do soutěže 
mladších žáků. Po slovenském Zohoru 
tak jde již o druhý zahraniční tým, který 
k  nám zavítá. Novinek je celá řada, ale 
co Rytíře potěší nejvíce, jsou dresy. Do 
nové sezony vstoupí ve zbrusu nových 
dresech. Jak to našim svěřencům sluší, 
můžete posoudit na našich webových 
stránkách, nebo přímo na našem hřišti 

na městském stadionu v  Kyjově. Začá-
tek nové sezony také přináší možnost 
pro širokou veřejnost, každý má šanci 
stát se jedním z nás. Startuje nová ná-
borová akce: „První školní den? První 
trénink hokejbalu!“. Náborová akce je 
pořádána ve spolupráci s Domem dětí a 
mládeže Kyjov. Neváhejte a přijďte si ho-
kejbal vyzkoušet. Výstroj vám zapůjčíme. 
Všechny potřebné informace najdete na 
našich webových stránkách www.ho-
kejbal-kyjov.cz, nebo na Facebook HBK 
Kyjov.

Ing. Martin Vaculík, Vedoucí 
Hokejbalového centra mládeže, 

HBK Kyjov

Pohár kyjovské 
radnice

Výstava a soutěž papírových modelů. 
Mistrovství ČR v kategorii lodí.
Papírová liga CPM, o.s.
Akce se koná 23. září od 8:00 do 14:00 
v hale DDM Kyjov, Husova 370.
Součástí výstavy je prodej modelů a mo-
delářských potřeb a nábor do kroužku 
papírových modelářů při DDM Kyjov.

ŠPETKA VALAŠSKA: Domikát
V  létě bylo na Valachoch vždycky co 
dělat, a tak se i jídla dělaly takové, kte-
ré byly rychle a v žaludku při práci moc 
netlačily. Třeba domikát. Víte, co to je? 
No přece polévka z brynzy. 
Suroviny: 2 - 3 velké brambory, voda 
dle potřeby, brynza dle chuti, sůl, 
máslo, pažitka 
Postup dle Vandy Vrlové:
Dřív na domikát tetičky použily i starý 
sýr, aby všecko zužitkovaly. A co že je 
ten starý sýr? No přece tvaroh, který 
už trochu „ostárl“ a přidaly se k němu 
bylinky a koření. My si ale uvaříme do-
mikát z  čerstvé brynzy, které bylo na 
jaře a v  létě vždycky dost. Nejprve si 

 

17:00 Reprízy ve  21 / 01 / 05 / 09 / 13 hod.
čas vys. název pořadu

17:00:00 Magazín Hodonín – premiéry ÚT, PÁ
17:10:00 Magazín KYJOV – premiéry ÚT, PÁ
17:20:00 Magazín Veselí n/Moravou – premiéry ÚT, PÁ
17:30:00 Magazín Valašsko – premiéry PO, ST, PÁ
17:45:00 Magazín Region  – premiéry PO, ČT
18:00:00 Magazín Uherské Hradiště – premiéry PO, ST, PÁ
18:10:00 Magazín Uherský Brod – premiéra PÁ
18:20:00 Zlínský kraj – premiéry ÚT, PÁ
18:30:00 Magazín Region – premiéry PO, ČT
18:45:00 Programové přílohy
19:00:00 Magazín Hodonín 
19:10:00 Magazín KYJOV 
19:20:00 Magazín Veselí n/Moravou 
19:30:00 PO - ST  Magazín Sport  - premiéra PO
 ČT - NE  CZ & SK magazín - premiéra ČT
19:45:00 Programové přílohy
20:00:00 Magazín Uherské Hradiště
20:10:00 Magazín Uherský Brod 
20:20:00 Zlínský kraj
20:30:00 PO - ST  Magazín Sport 
 ČT - NE  CZ & SK magazín 
20:45:00 Programové přílohy

24hodinový program
Regionální televize TVS
Premiérová 
hodina

TVS I NA SATELITU 

V PROGRAMU REGIONÁLNÍ TELEVIZE CZ 

DENÍKY o délce 15 minut můžete zhlédnout 
v 6 vysílacích vstupech denně  premiéra - 18:00

reprízy  - 22:00, 02:00, 06:00, 10:00, 14:00

ONLINE na www.tvslovacko.cz

Možnosti příjmu:   • kabelové rozvody 
 • IP TV 
 • satelit 

volně dostupné na

MULTIPLEX 4 - kanál 42 a 45 
pozemní digitální vysílání

Možnosti příjmu:   • kabelové rozvody 
 • IP TV 
 • satelit 

volně dostupné na

MULTIPLEX 4 - kanál 42 a 45 
pozemní digitální vysílání

ONLINE na www.televizetvs.cz

okrouhejte a nakrájejte zemáky a dej-
te je uvařit do osolené vody. Nemusíte 
s nimi šetřit, ať je polévka hustá. V dal-
ším hrnci nechte v  troše vody rozva-
řit brynzu, jen chviličku, to budete mít 
hned. Brynza je dnes k dostání i hodně 
slaná, a tak s dochucováním opatrně, 
pro chuť dejte místo soli třeba čerstvou 
pažitku ze zahrádky nebo lžičku domá-
cího másla.
Uvařené „zemáky“ vložte přímo do „ta-
léřků“ a přes ně pak přelijte brynzovou 
polévku. Nebo naopak dejte na stůl 
polévku a brambory zvlášť, ať si kaž-
dý vezme, jak hustou má rád. Domikát 
zakusujte čerstvým chlebem.

Reklama 
v Kyjovských novinách 

tel.: 777 711 055
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Špetku Valaška sledujte ve vysílání Regionální televize TVS

foto: Televize TVS

placená inzerce

Bruslení na umělém 
kluzišti v areálu Měst-
ského stadionu Kyjov

Také v nadcházející zimní sezoně otevře 
Město Kyjov pro veřejnost umělé kluziště. 
Bruslit je možno denně počínaje pátkem 
1. prosince. Bruslí se v blocích dlouhých 
90 minut. Vstupné se platí vždy za jeden 
blok. Mezi jednotlivými bloky probíhá 
údržba ledové plochy trvající 30 minut. 
Podrobnější informace včetně přesné-
ho rozpisu bruslících bloků a informací  
o vstupném naleznete na webových 
stránkách města www.mestokyjov.cz.

Kyjovským šachem 
Šachová sezona postoupila do podzimní 
části. Š. K. 1923 Sokol Kyjov "A" začal KP 
II. výhrou nad Poštornou 4,5 : 3,5 bodu. 
Družstvo "B" výhrou nad Strážnicí "B" 4,5 : 
2,5 bodu v OP I. a družstvo "C", které tvoří 
žáci oddílu, na zahájení OP II. čeká. Dne 
28. září se uskutečnil IX. Svatováclavský 
přebor okresu Kyjov, kterého se zúčastnilo 
67 hráčů a hráček všech věkových kate-
gorií z Jihomoravského a Zlínského kraje. 
Vítězem se stal jediný zahraniční účastník 
Gerhart Pribila (Nafta Gbely). V měsících 
červenec a srpen proběhl již 5. ročník Let-
ního turnaje, který se hrál na počest 94. 
výročí organizovaného šachu v Kyjově. Zú-
častnilo se ho dvanáct hráčů, hrálo se kaž-
dý s každým (2x 60 min.) a vítězem se stal 

Roman Matula z Š. K. 1923 Sokol Kyjov.
V současné době navštěvuje šachový 
kroužek DDM Kyjov třináct chlapců a jed-
na dívka. Pravidelných tréninků žáků v So-
kolovně Kyjov se každou středu od 15 do 
17 hodin účastní osm žáků. Nadějný žák 
Robin Vaněk vyhrál VC Veselí n. Mor. a na 
Mistrovství Moravy a Slezska získal 5 bodů 
z 9 možných bodů.
Rok 2017 zakončíme Svatoštěpánským 
turnajem, který se uskuteční 26. prosince 
od 13:00 v Kyjovském pivovaru. Turnaj je 
vhodný pro všechny milovníky této králov-
ské hry. 
Přejeme vám v roce 2018 stálé zdraví,  
životní pohodu a šachistům Tahu zdar.

Ivan Pařízek, Šachy Kyjov z.s.

ŠPETKA VALAŠSKA: Prosná kaše
„Babičko, uvařte nám prosím prosnou 
kaši.“ Možná i takto dříve žadonily děti 
o oblíbenou, sladkou a výživnou po-
choutku, která na Valašsku nemohla 
chybět na žádném stole. A i když dneš-
ní maminky sáhnou spíše po kuskusu 
nebo jiné moderní potravině, neměly 
by na tuto obilovinu zapomínat. Třeba  
i ty jejich zmlsané poklady budou 
s  chutí prosit o proso. Navíc nezapo-
mínejte, že proso jsou vlastně jáhly. To 
už vám zní povědoměji, že?
Suroviny:  proso, voda, plnotučné mlé-
ko, lžička másla, kdo chce i smetana, 
sůl, cukr, lžička sádla, trnky čerstvé 
nebo sušené. 
Postup dle Vandy Vrlové:
„Neloupané proso nechte na zimu 
ptáčkům, na kaši si pořiďte loupané. 
Spařte ho několikrát, pořádně a po-

ctivě properte horkou vodou, ať vy-
myjete všechnu hořkost a mastnotu. 
Pak dejte proso vařit s  trochou čisté 
vody a přidejte špetku soli. Postupně 
přilijte mléko, můžete i trošku smeta-
ny, máslo, přicukrujte a vařte téměř 
doměkka. A každou chvíli míchejte. 
Mezitím si vymažte sádlem zapékací 
"brutvánek". Skoro měkké proso do 
něj dejte jako první vrstvu, do druhé 
přijdou trnky, v  létě čerstvé, v  zimě 
sušené. Ty kaši ještě krásně dosladí. 
A tak dál a dál, pěkně jedno na dru-
hé, až je brutvánek plný. A pak už šup  
s tím do trouby a sliny se vám nad tou 
krásnou vůní budou jen sbíhat. Zlata-
vá horní vrstva vám řekne, že je pros-
ná kaše hotová. Děti si ji rády ještě na 
talíři přisladí, až se za ušima olizují.“

Sport
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Tradiční Štěpánský 
pochod
DDM Kyjov a TJ Jiskra pořádají 26. pro-
since 42. ročník Štěpánského pochodu. 
Trasy jsou v délkách 6 – 35 km. Prezen-
tace: Rekreační středisko RELAXX v Če-
ložnicích u Kyjova od 8:00 do 13:00. Vý-
chozí místo i cíl pochodu si může každý 
zvolit podle svých představ a fyzických 
schopností. Vzdálenost z výchozího 
místa do Čeložnic se započítává do cel-
kového množství ušlapaných kilometrů. 
Odměny: diplom, suvenýr, příležitostné 
razítko. Akce se koná za finanční pod-
pory města Kyjova. 

Novoroční čtyřlístek
15. ročník turistického pochodu „Okolo 
Vřesovic“. 1. ledna 2018 ve 13:00. 
Prezentace: od 13:00 do 14:00 v hos-
tinci Ozdravovna U Sirotků ve Vřesovi-
cích. Trasy 5 a 7 km povedou ulicemi 
Vřesovic a blízkým okolím. Cíl: v hos-
tinci Ozdravovna U Sirotků ve Vřesovi-
cích do 17:00. Další podrobnosti jsou  
v propagačních skříňkách KČT Vřesovice  
u obecního úřadu a v Podhoří.
www.kct-vresovice.webnode.cz

55. ročník 
Štěpánského běhu
Štěpánský  běh z.s. pořádá v Kyjově  
26. 12. tradiční běžecký závod, který je 
součástí Moravsko - slovenského běžec-
kého poháru. Start žákovských kategorií 
od 10:00 v parku. Start hlavního závodu 
na 8,2 km v 10:30. Start a cíl hlavního 
závodu je od budovy gymnázia
Podrobné propozice najdete na 
www.stepanskybehkyjov.cz 
nebo Facebooku.

Sport v Kyjově – poznámky k dotazníku
Po obdržení dotazníku Sport v Kyjově 
jsem se rozhodla zavzpomínat na léta 
1959 – 1970, kdy se Jiskra Kyjov probo-
jovala do I. ligy v ženském basketbalu. 
Byl to pro Kyjov velký úspěch hrát jede-
náct let nejvyšší soutěž v ČSSR. V době, 
kdy Kyjov neměl odpovídající tělocvičnu, 
byly podmínky pro I. ligu velmi obtížné. 
Musely jsme třikrát týdně dojíždět na tré-
ninky do Vlkoše. Bylo to velmi náročné 
na čas. V zimě, kdy měl vlak i hodinové 
zpoždění, jsme šlapaly z Vlkoše zpátky 
do Kyjova pěšky. Dva roky jsme dokonce 
dojížděly do Dubňan. Na mistrovské zá-
pasy do vzdálenějších míst jsme musely 
cestovat už v pátek, a protože tehdy se 
chodilo do práce ještě i v sobotu, bylo 
nutné si chybějící hodiny nadpracovat.  
Byly jsme výborný kolektiv a velkou zá-
sluhu na tom měla naše tehdejší nejlepší 

a nejvyšší hráčka, pozdější reprezentant-
ka Helena Malotová – Jošková, zaslouži-
lá mistryně sportu. Soupeřky nám říkaly 
Sněhurka a sedm trpaslíků. Taky náš tre-
nér Ivan Kuřil nám nic neodpustil a mu-
sely jsme tvrdě trénovat čtyřikrát týdně. 
Tolik jen krátká vzpomínka na slavnou 
éru Jiskry Kyjov. 
Nemohu se vyjadřovat k současné si-
tuaci kyjovského sportu, nemám tako-
vý přehled, ale mrzí mě nevyužité hřiště  
v Brandlově ulici. Kdykoliv jdu naku-
povat do blízkého supermarketu, tak 
zeje prázdnotou. A přitom je tam koš  
i branky. Čím se o prázdninách baví děti 
z okolních činžáků? To jenom sedí u po-
čítače. Není škoda vynaložených peněz 
města na krásné hřiště? Nemusí všichni 
sportovat aktivně, ani rekreační pohyb 
mládeži neuškodí.                           (mk)

Ženský basketbalový tým Jiskry Kyjov, 
který se v roce 1959 probojoval do 
I. ligy. Foto: autorka

Vycházky s turisty
5. 12. Žádovice – Kelčany – Vlkoš | 6 km, 8:53 - bus
12. 12. Mistřín – Záviště – Svatobořice | 7,5 km, 9:10 - bus
19. 12. Moravany – Žádovice – (Vlkoš) | 3,8 – 8,5 km,
 8:53 - bus
26. 12. Štěpánský pochod, 9:00 - pěšky 
31. 12. Kyjov – Skoronice – Vlkoš | 5 km, 9:00 - pěšky
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Nečekáme na budoucnost. Tvoříme ji.
www.volkswagen.cz/polo

* Operativní leasing s dobou pronájmu 36 měsíců a ročním nájezdem 15 000 km. Uvedená pravidelná měsíční splátka obsahuje kompletní servis po celou dobu 
pronájmu vozidla včetně pojištění a předpokládá alespoň 48 měsíců předchozího bezeškodního průběhu havarijního pojištění. Tato individuální nabídka není 
nabídkou ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o. a druhou stranou závazkový 
vztah. Vůz je možné individuálně vybavit příplatkovou výbavou, v tomto případě se výše splátky úměrně zvýší (více informací získáte u autorizovaného prodejce 
Volkswagen). Kombinovaná spotřeba a emise CO2 modelu Polo: 3,8–6,4 l/100 km, 87–144 g/km. Vyobrazený model může obsahovat prvky příplatkové výbavy.

Pro nové začátky.

POdmanivý vzhled.
Ale místem se nešetřiLO.
Nové Polo s 351 litry  
zavazadlového prostoru.

Již od 

292 900 Kč
nebo 4 500 Kč měsíčně*

Autorizovaný prodejce Volkswagen TOP CENTRUM car
Brněnská 4031, 695 01 Hodonín, tel.: 518 389 811, www.topcentrumcar.cz

A studio je reklamní a marketingová společnost z  Kyjova.  
Za dobu své existence získala ve svém oboru řadu ocenění,  
mezi ty nejvýznamnější patří 1. místo v Grand Prix Cyrel DuPont  
(mezinárodní soutěž tiskové přípravy, pozn. redakce). 
U příležitosti 20. výročí založení firmy jsme vyzpovídali  
jednatele Libora Žižlavského.

Jakých bylo uplynulých dvacet let? 
Byly neuvěřitelně krátké, ani bych neřekl, že je to již dvacet 
let. Můžu říct, že jsme se za tu dobu vůbec nenudili. Úplné 
začátky byly poměrně dramatické, překotné a živelné. Museli 
jsme se toho spoustu naučit a některé zkušenosti byly opravdu 
drahé. Někdy si říkám, kde jsem bral tolik odvahy pořídit novou  
a neznámou technologii, přijmout další zaměstnance nebo vzít 
zakázky, které se zdály, že je ani nezvládneme. Naštěstí mě můj 
instinkt téměř nikdy nezklamal. Z malé firmičky jsme se nakonec 
několikanásobně rozrostli do poměrně stabilní společnosti.

Říká se, že vaše společnost má vysoké cíle. Jaké jsou? 
Nejvyšším cílem bylo a je vybudovat stabilní firmu s vlastním 
zázemím, jejíž význam sahá hodně za hranice regionu. Dát 
dohromady tým profesionálů ve svém oboru a mít kolem 
sebe lidi, kterým mohu věřit, kteří do práce chodí rádi  
a s  nadšením. Na své zaměstnance se mohu spolehnout. 
Dalším důležitým cílem jsou spokojení zákazníci, kteří ocení 
naši práci a věří nám. Chceme, aby se u nás cítili, jako by 
byli součástí našeho týmu a věděli, že se na nás mohou ve 
všem spolehnout a kdykoliv zavolat. Osobní přístup, důvěra, 
pochopení jejich potřeb, profesionalita a rychlost je to, co 
nás činí vyhledávanou firmou.

Jak moc je těžké dělat dobrou reklamu?
To je stejné jako byste se mě zeptala, jak je těžké upéct chleba 
nebo pilotovat letadlo. Pokud víte „jak na to“ a umíte to, pak 
je to snadné. Chci říct, že je zde velká podobnost neustále se 
učit, zdokonalovat, hledat, vymýšlet a být o krok nebo i dva 
před ostatními. Věříme, že i reklama se dá dělat profesionálně.

Jaké jsou vize firmy do budoucna?
To víte, že jsou nemalé, ale o tom zase až za dvacet let. :-)

Nejobjektivnější hodnocení vždy vystaví okolí, v  našem 
případě zákazníci. Věříme, že i do budoucna má A studio 
svůj potenciál a dokáže splnit a zajistit požadavky i těch 
nejnáročnějších zákazníků v  plné míře. Proto se i v  dalších 
letech budeme držet našeho motta: „Staráme se, aby vaše 
firma rostla“.

Firma A studio group slaví 20 let

SLAVÍ 20 let

1. místo v Grand Prix Cyrel DuPont


